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        (c) StatA MV

Wahlkreis-Nr. Wahlkreisname Wahlkreis-Nr. Wahlkreisname
1 Greifswald 19 Ludwigslust-Parchim III 
2 Neubrandenburg I 20 Mecklenburgische Seenplatte III
3 Neubrandenburg II 21 Mecklenburgische Seenplatte IV
4 Hansestadt Rostock I 22 Mecklenburgische Seenplatte V
5 Hansestadt Rostock II 23 Vorpommern-Rügen I
6 Hansestadt Rostock III 24 Vorpommern-Rügen II - Stralsund III
7 Hansestadt Rostock IV 25 Vorpommern-Rügen III - Stralsund I 
8 Schwerin I 26 Stralsund II 
9 Schwerin II 27 Nordwestmecklenburg I 

10 Wismar 28 Nordwestmecklenburg II 
11 Landkreis Rostock I 29 Vorpommern-Greifswald II
12 Landkreis Rostock II 30 Vorpommern-Greifswald III
13 Mecklenburgische Seenplatte I - Vorpommern-Greifswald I 31 Ludwigslust-Parchim IV
14 Mecklenburgische Seenplatte II 32 Ludwigslust-Parchim V
15 Landkreis Rostock III 33 Vorpommern-Rügen IV
16 Landkreis Rostock IV 34 Vorpommern-Rügen V
17 Ludwigslust-Parchim I 35 Vorpommern-Greifswald IV
18 Ludwigslust-Parchim II 36 Vorpommern-Greifswald V

  Vorbemerkungen 

Wahlkreiseinteilung Mecklenburg-Vorpommern zur Landtagswahl 2016

Am 4. September 2016 findet in Mecklenburg-Vorpommern die Wahl zum 7. Landtag statt.

Dieses Statistische Heft enthält ein Verzeichnis der zugelassenen Bewerber, die sich zur Wahl um ein
Abgeordnetenmandat des Landestages stellen.

Es wurde auf der Grundlage der Niederschriften des Landeswahlausschusses und der Kreiswahlausschüsse über die
Zulassung der Landeslisten und Kreiswahlvorschläge zusammengestellt.

Wahlvorschläge und Wahlbewerber, die von den Wahlausschüssen zurückgewiesen wurden, sind nicht aufgeführt.

Aus der Übersicht ergeben sich Familienname, Vorname, Geburtsjahr, Beruf oder Tätigkeit und Wohnort der Bewerber.
Die Bewerber werden nach Landeslisten, Kreiswahlvorschlägen und in alphabetischer Reihenfolge dargestellt. Aus der
Spalte "Listenplatz" der Aufstellung der Direktbewerber nach Wahlkreisen ist zusätzlich ersichtlich, ob ein
Direktbewerber gleichzeitig auf der Landesliste einer Partei aufgestellt ist und welchen Platz er dort einnimmt.

Die Darstellung der Landeslisten- und Wahlkreisbewerber in alphabetischer Reihenfolge enthält für jeden Bewerber,
soweit zutreffend, seine Wahlkreisnummer und seinen Listenplatz innerhalb der Landesliste einer Partei.
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unter 30 30 - 40 40 - 50 50 - 60 60 und mehr

SPD 39 5 5 9 16 4
CDU 47 2 11 9 16 9
DIE LINKE 42 4 8 6 14 10
GRÜNE 44 8 10 6 14 6
NPD 20 1 8 7 1 3
FDP 34 5 8 11 4 6
PIRATEN 8 - 2 4 1 1
FAMILIE 8 3 3 - 2 -
FREIE  WÄHLER 18 2 1 3 4 8
Die PARTEI 17 8 6 1 2 -
Die Achtsamen 15 - 1 5 6 3
ALFA 7 - 1 2 1 3
AfD 45 1 5 18 9 12
Bündnis C 9 1 1 - 4 3
DKP 3 1 1 - - 1
FREiER HORIZONT 20 - 1 5 10 4
Tierschutzpartei 6 1 3 1 1 -
Einzelbewerber 7 - - 2 4 1

Insgesamt 389 42 75 89 109 74

Davon im Alter von … bis unter … Jahren
InsgesamtPartei/Einzelbewerber

Übersicht

Kandidaten der Parteien und andere Kreiswahlvorschläge (Einzelbewerber) zur Landtagswahl 2016 
in Mecklenburg-Vorpommern nach Altersgruppen

126 Kandidaturen ausschließlich für die 17 Landeslisten der Parteien,
  78 Kandidaturen ausschließlich für die Kreiswahlvorschläge von 12 Parteien und
    7 Kandidaturen für die Kreiswahlvorschläge von Einzelbewerbern.

Von den 389 Kandidatinnen und Kandidaten sind 99 Frauen und 290 Männer. Die beiden jüngsten Kandidaten sind 19 Jahre alt, 
der älteste Kandidat ist 81 Jahre.

In Mecklenburg-Vorpommern haben alle 17 Parteien, die zur Landtagswahl am 4. September 2016 zugelassen wurden, 
Wahlvorschläge eingereicht.

5 Parteien, nämlich: Nationaldemokratische Partei Deutschlands - NPD, Familien-Partei Deutschlands - FAMILIE, Allianz für 
Fortschritt und Aufbruch - ALFA, Deutsche Kommunistische Partei - DKP, PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ - 
Tierschutzpartei, treten nur mit einer Landesliste an und haben keine Kreiswahlvorschläge aufgestellt.

Für die 71 zu vergebenden Abgeordnetensitze im Landtag von Mecklenburg-Vorpommern kandidieren insgesamt 389 Personen; 
diese verteilen sich wie folgt:

178 Kandidaturen sowohl für einen Kreiswahlvorschlag als auch für die Landesliste derselben Partei,

Auf den 17 Landeslisten bewerben sich also insgesamt 304 Personen um einen Sitz im Landesparlament (siehe Übersicht 1.1). 
256 Personen von 12 Parteien und 7 Einzelbewerber kandidieren in einem der 36 Wahlkreise (siehe Übersicht 2.1).

StatA MV, Statistische Hefte, 2016, Wahlheft 1 5



Lfd.
Nr. Parteiname Kurzbezeichnung Anzahl der 

Kandidaten

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD 34
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 47
3 DIE LINKE DIE LINKE 29
4 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN GRÜNE 25
5 Nationaldemokratische Partei Deutschlands NPD 20
6 Freie Demokratische Partei FDP 18
7 Piratenpartei Deutschland PIRATEN 8
8 Familien-Partei Deutschlands FAMILIE 8
9 FREIE WÄHLER FREIE  WÄHLER 13

10 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative Die PARTEI 17
11 Achtsame Demokraten Die Achtsamen 15
12 Allianz für Fortschritt und Aufbruch ALFA 7
13 Alternative für Deutschland AfD 26
14 Bündnis C - Christen für Deutschland - AUF&PBC Bündnis C 9
15 Deutsche Kommunistische Partei DKP 3
16 FREiER HORIZONT 19
17 PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ Tierschutzpartei 6

Insgesamt 304

1. Landeslisten

1.1 Landeslisten der Parteien in der durch § 22 Absatz 2 des Landes- und Kommunalwahlgesetzes bestimmten 
Reihenfolge - Übersicht 
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Listen-
platz Familienname Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr PLZ Wohnort

1.2.1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD

1 Sellering Erwin Ministerpräsident 1949 19053 Schwerin
2 Bretschneider Sylvia Mitglied des Landtages 1960 17033 Neubrandenburg
3 Pegel Christian Minister 1974 19057 Schwerin
4 Hesse Birgit Ministerin 1975 23972 Dorf Mecklenburg
5 Backhaus Till Minister 1959 18211 Admannshagen-Bargeshagen
6 Brodkorb Mathias Minister 1977 18057 Rostock
7 Drese Stefanie Rechtsanwältin 1976 18239 Satow
8 Müller Heinz Landtagsabgeordneter 1954 17321 Plöwen
9 Tegtmeier Martina Landtagsabgeordnete 1958 19205 Dragun

10 Barlen Julian Mitglied des Landtages 1980 18057 Rostock
11 Krüger Thomas Mitglied des Landtages 1969 19067 Cambs
12 Wippermann Susann Landtagsabgeordnete 1971 18311 Ribnitz-Damgarten
13 Butzki Andreas Mitglied des Landtages 1960 17235 Neustrelitz
14 Aßmann Elisabeth Agrarökonomin 1990 19205 Veelböken
15 Dr. Kiefert-Demuth Cathleen Geschäftsführerin 1979 18109 Rostock
16 Würdisch Thomas Angestellter 1962 18445 Altenpleen
17 Kaselitz Dagmar Mitglied des Landtages 1959 17217 Penzlin
18 Heydorn Jörg Landtagsabgeordneter 1957 19055 Schwerin
19 Höcker Inge Mediatorin 1964 18445 Kramerhof
20 Schwarz Thomas Landtagsabgeordneter 1958 19089 Demen
21 da Cunha Philipp Dipl.-Ingenieur Elektrotechnik 1987 18273 Güstrow
22 Feike Katharina Landtagsabgeordnete 1976 17424 Ostseebad Heringsdorf
23 Gundlack Tilo Landtagsabgeordneter 1968 23970 Wismar
24 Julitz Nadine Politikwissenschaftlerin 1990 17192 Waren (Müritz)
25 Dr. Carstensen Heike Kunsthistorikerin 1959 18437 Stralsund
26 Albrecht Rainer Dipl.-Betriebswirt 1958 18109 Rostock
27 Heide Luisa Studentin 1992 17489 Greifswald
28 Donig Ingulf Landtagsabgeordneter 1953 18573 Altefähr
29 Kiene Bettina Bürokauffrau 1964 19089 Crivitz
30 Mucha Ralf Dipl.-Sozialpädagoge (FH) 1963 18109 Rostock
31 Brade Christian Geschäftsführer 1971 19374 Domsühl
32 Beitz Falko Historiker 1986 17406 Stolpe
33 Benedict Norbert Lehrer 1960 18546 Sassnitz
34 Stamer Dirk Dipl.-Wirtschaftsinformatiker 1980 18198 Kritzmow

1.2.2 Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU

1 Caffier Lorenz MdL, Innenminister 1954 17235 Neustrelitz
2 Kokert Vincent Landtagsabgeordneter 1978 17237 Wokuhl-Dabelow
3 Schlupp Beate Landtagsabgeordnete 1965 17309 Pasewalk
4 Glawe Harry MdL, Wirtschaftsminister 1953 18507 Grimmen
5 Renz Torsten Dipl.-Ingenieurpädagoge 1964 18273 Güstrow
6 Waldmüller Wolfgang Mitglied des Landtages 1962 19372 Rom
7 Friemann-Jennert Maika Dipl.-Bibliothekarin 1964 19288 Ludwigslust
8 Liskow Egbert Landtagsabgeordneter 1957 17493 Greifswald
9 Reinhardt Marc Vermessungstechniker, 

   Dipl.-Wirtschaftsjurist (FH)
1978 17154 Neukalen

10 Berg Christiane Angestellte 1957 23972 Groß Stieten
11 Ehlers Sebastian Politikwissenschaftler M.A. 1982 19055 Schwerin
12 Peters Daniel wissenschaftlicher Mitarbeiter 1981 18055 Rostock
13 Grote Thomas Bauunternehmer 1969 23936 Rüting

1. Landeslisten

1.2 Landeslisten der Parteien
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Listen-
platz Familienname Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr PLZ Wohnort

1. Landeslisten

1.2 Landeslisten der Parteien

14 Lenz Burkhard Mitglied des Landtages 1958 18581 Putbus
15 Silkeit Michael Polizeibeamter 1959 23972 Lübow
16 Wolf Nicole Rettungsassistentin 1971 19075 Pampow
17 Schubert Bernd Landtagsabgeordneter 1955 17398 Ducherow
18 Eifler Dietmar MdL, Dipl.-Ing. (FH) 1955 18442 Steinhagen
19 Texter Andreas Landtagsabgeordneter 1960 17373 Ueckermünde
20 von Allwörden Ann Christin Polizeibeamtin 1978 18439 Stralsund
21 Diener Thomas Dipl.-Ing. agr. Landwirt 1963 17219 Möllenhagen
22 Krauleidis Stephan Versicherungsmakler 1974 18209 Bad Doberan
23 Schröder Karl-Heinz Schiffselektriker 1951 17429 Benz
24 Günther Chris Rechtsanwältin 1978 18109 Rostock
25 Klinger Sven Rechtsanwalt 1969 19061 Schwerin
26 Hanson Holger Kaufmann 1950 17033 Neubrandenburg
27 Weinhold Frieder Theologe 1953 23968 Wismar
28 Karmoll Heiko Schornsteinfegermeister 1967 18273 Güstrow
29 Steinberg Olaf Verwaltungsfachwirt 1967 19406 Sternberg
30 Liskow Franz-Robert Dipl.-Kaufmann 1987 17489 Greifswald
31 Giesen Frank Rechtsanwalt 1964 18059 Rostock
32 Kliewe Holger Dipl.-Agraringenieur/selbständig 1963 18569 Ummanz
33 Bünger Lars selbständiger Unternehmer 1986 17217 Penzlin
34 Strube Walter selbständiger Unternehmer 1952 19246 Zarrentin
35 Ehlers Christian Landwirt 1971 18337 Marlow
36 Gotham Lars Polizeivollzugsbeamter 1973 18107 Elmenhorst/Lichtenhagen
37 Jens Karina Regierungsdirektorin 1958 18059 Rostock
38 Dr. Krohn Kai Rechtsanwalt 1961 17509 Lubmin
39 Hadrath Theo Schüler 1997 17087 Altentreptow
40 Zillmer Christine Dipl.-Kauffrau (FH) 1978 18546 Sassnitz
41 von Busse Jeannette Volljuristin 1978 17440 Krummin
42 Malow Enrico Maler 1980 17194 Grabowhöfe
43 Hacker Arite Verwaltungsfachwirtin 1964 17495 Züssow
44 Zeh Heike Frühförderin 1969 18442 Steinhagen
45 Konkol Hans-Dieter Polizeibeamter i.R. 1954 18311 Ribnitz-Damgarten
46 Ruddies Wendy selbständig 1977 18439 Stralsund
47 Borchardt Mayk Dipl.-Ingenieur, Kapitän 1965 17454 Zinnowitz

1.2.3 DIE LINKE - DIE LINKE

1 Holter Helmut Mitglied des Landtages 1953 19059 Schwerin
2 Oldenburg Simone Mitglied des Landtages 1969 23968 Gägelow
3 Kröger Eva-Maria Politikwissenschaftlerin 1982 18055 Rostock
4 Koplin Torsten Mitglied des Landtages 1962 17217 Penzlin
5 Bernhardt Jacqueline Mitglied des Landtages 1977 19288 Groß Laasch
6 Kolbe Karsten Politikwissenschaftler 1987 18106 Rostock
7 Dr. Schwenke Mignon Mitglied des Landtages 1954 17493 Greifswald
8 Ritter Peter Mitglied des Landtages 1959 17153 Stavenhagen
9 Larisch Karen Sozialarbeiterin 1969 18273 Güstrow

10 Dr. Weiß Wolfgang Hochschullehrer 1954 18516 Süderholz
11 Rösler Jeannine Dipl.-Kauffrau (FH) 1970 17129 Tutow
12 Foerster Henning Verkehrskaufmann 1975 19053 Schwerin
13 Brüdgam-Pick Wenke Politikwissenschaftlerin 1984 18465 Tribsees
14 Al-Sabty Hikmat Mitglied des Landtages 1954 18059 Rostock
15 Lenz Kerstin Agraringenieur 1962 17109 Demmin
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Listen-
platz Familienname Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr PLZ Wohnort

1. Landeslisten

1.2 Landeslisten der Parteien

16 Griese Björn Politikwissenschaftler 1978 19417 Warin
17 Labouvie Christa Touristikerin 1956 17121 Loitz
18 Bock Phillip Rettungssanitäter 1992 18055 Rostock
19 Krone Susanne Leiterin Wohnbereich 1965 18299 Laage
20 Georgi Peter Jugendsozialarbeiter 1964 18184 Roggentin
21 Glasow Margit Journalistin 1961 18055 Rostock
22 Meister Marcel Student 1988 17033 Neubrandenburg
23 Quintana Schmidt Maria Agraringenieur 1956 18439 Stralsund
24 Neumann Karsten Jurist 1966 18334 Bad Sülze
25 Latendorf Armin Geschäftsführer 1966 18507 Grimmen
26 Brie Andreas Werkzeugmacher 1950 19399 Neu Poserin
27 Krumpen Horst Selbständiger 1966 23970 Wismar
28 Kronschnabel Edwin Rettungsassistent 1978 19230 Kirch Jesar
29 Döring Konrad Dipl.-Sozialpädagoge 1959 18574 Poseritz

1.2.4 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE

1 Gajek Silke Landtagsabgeordnete 1962 19059 Schwerin
2 Suhr Jürgen Landtagsabgeordneter 1959 18435 Stralsund
3 Berger Ulrike Landtagsabgeordnete 1979 17489 Greifswald
4 Saalfeld Johannes Landtagsabgeordneter 1982 18057 Rostock
5 Schulz Claudia Agraringenieurin 1977 18069 Rostock
6 Martens Rolf Sozialpädagoge 1964 18513 Splietsdorf
7 Wegner Jutta Dozentin 1963 17033 Neubrandenburg
8 Jaeger Johann-Georg Landtagsabgeordneter 1965 18055 Rostock
9 Groß Regina Klinikreferentin 1960 19205 Dragun

10 Müller Arndt Dipl.-Biologe 1969 19055 Schwerin
11 Thiede Ronja Studentin 1991 18057 Rostock
12 Dr. Czerwinski Fabian Unternehmer 1983 18439 Stralsund
13 Seidenberg Petra Stadtplanerin 1976 23966 Wismar
14 Lerche Tobias Projektmanager 1977 18057 Rostock
15 Dr. Karlowski Ursula Landtagsabgeordnete 1962 18055 Rostock
16 Engling Mathias Wirtschaftsinformatiker 1987 23936 Stepenitztal
17 Pejic Isabelle Studentin 1989 18059 Rostock
18 Lorentz Martin Anwalt 1964 19053 Schwerin
19 Möser Elisabeth Studentin 1987 18119 Rostock
20 Sohn Torsten Referent 1975 18057 Rostock
21 Richter Franziska Studentin 1989 17034 Neubrandenburg
22 Nienaß Niklas Student 1992 18069 Rostock
23 van Schie Sebastian Landschaftsplaner 1962 18574 Garz/Rügen
24 Brost Claudia Buchhändlerin 1973 18258 Bröbberow
25 Raese Sally Referentin für Marketing 1984 18439 Stralsund

1.2.5 Nationaldemokratische Partei Deutschlands - NPD

1 Pastörs Udo Uhrmachermeister 1952 19249 Lübtheen
2 Müller Tino Maurer 1978 17367 Eggesin
3 Andrejewski Michael Rechtsanwalt 1959 17389 Anklam
4 Köster Stefan Landtagsabgeordneter 1973 19230 Pätow-Steegen
5 Petereit David Landtagsabgeordneter 1981 18239 Satow
6 Theißen Andreas Forstwirt 1972 19249 Lübtheen
7 Runge Norman Angestellter 1983 17094 Burg Stargard
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Listen-
platz Familienname Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr PLZ Wohnort

1. Landeslisten

1.2 Landeslisten der Parteien

8 Hamisch Enrico Wahlkreismitarbeiter 1974 17426 Ostseebad Heringsdorf
9 Suhr Stefan Angestellter 1979 19406 Dabel

10 Grewe Michael Angestellter 1968 19273 Teldau
11 Pastörs Marianne Hausfrau 1953 19249 Lübtheen
12 Wendt Alexander Wahlkreismitarbeiter 1979 17390 Klein Bünzow
13 Bahlmann Dirk Fliesenleger 1968 17321 Löcknitz
14 Wasner Adrian Referent 1990 18273 Güstrow
15 Zimmermann Marko Immobilienkaufmann 1985 17235 Neustrelitz
16 Belz Kristian Industriekaufmann 1978 17309 Pasewalk
17 Klingebiel Torgai Malermeister 1973 19249 Lübtheen
18 Mentzel Antje Dementenbetreuerin 1982 19249 Lübtheen
19 Stelter Jörn Kraftfahrer 1972 18246 Klein Belitz
20 Zutt Doris Altenpflegerin 1955 17192 Waren (Müritz)

1.2.6 Freie Demokratische Partei - FDP

1 Bonnet-Weidhofer Cécile wissensch. Mitarbeiterin 1982 19053 Schwerin
2 Domke René Dipl.-Finanzwirt (FH) 1972 23970 Wismar
3 Dr. Weise Johannes Angestellter 1976 19089 Barnin
4 Wulff David Unternehmer 1985 17491 Greifswald
5 Thees Burkhard Arbeiter öffentl. Dienst 1959 19294 Neu Kaliß
6 Bohl Daniel Dipl.-Agraringenieur 1972 19417 Jesendorf
7 vom Baur Michael Dipl.-Ingenieur 1954 18211 Admannshagen-Bargeshagen
8 Rehhagen Chris Physikstudent 1992 18055 Rostock
9 Bartelt Christian Zahnarzt 1976 17392 Spantekow

10 Anders Holger Dipl.-Kaufmann 1974 17168 Prebberede
11 Schubert Daniel Verw.-Fachangestellter 1979 23972 Dorf Mecklenburg
12 Heise Sven Student 1990 18528 Patzig
13 Hermstedt Peter Rechtsanwalt 1951 18356 Barth
14 Lange Bernd Fachbereichsleiter, Jurist 1957 17398 Neu Kosenow
15 Barthel Bertram selbständiger Unternehmer 1990 17033 Neubrandenburg
16 Dieth Dominic selbständig 1986 18556 Dranske
17 Schmitz Michael Volljurist 1962 19057 Schwerin
18 Schulz Wolfgang Steuerberater 1952 19370 Parchim

1.2.7 Piratenpartei Deutschland - PIRATEN

1 Klüver Dennis Personalfachkaufmann 1965 19217 Rehna
2 Schubach Bernhard Chemiker 1972 23966 Wismar
3 Jagau Karsten Pflegelehrer 1956 19055 Schwerin
4 Koys Christian selbständig 1972 17449 Mölschow
5 Metz Thorsten EU-Rentner 1976 18109 Rostock
6 Smyra Friedrich Kr.- u. Altenpflegehelfer 1984 18439 Stralsund
7 Rühmann Jan-Peter IT-Servicetechniker 1967 18195 Cammin
8 Markwardt Dirk Ausbildung zum Erzieher 1978 19055 Schwerin

1.2.8 Familien-Partei Deutschlands - FAMILIE

1 Martin Dirk Industriemeister 1983 18109 Rostock
2 Schlabitz-Havemann Jens Sozialpädagoge 1957 18273 Güstrow
3 Schirmacher Susann Hausdame 1988 18106 Rostock
4 Gericke Arne selbständig 1964 18195 Tessin
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Listen-
platz Familienname Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr PLZ Wohnort

1. Landeslisten

1.2 Landeslisten der Parteien

5 Winkler Jochen Erzieher 1994 19258 Boizenburg
6 Martin Antje Verkäuferin 1982 18109 Rostock
7 Möller Nico Mitarbeiter im Kletterwald 1990 18146 Rostock
8 Krohn Daniel Hausmann 1977 18106 Rostock

1.2.9 FREIE WÄHLER - FREIE  WÄHLER

1 Graf von Westarp Gustav Dipl.-Biologe 1948 19399 Goldberg
2 Dubberke Christine kauf. Angestellte 1980 18069 Lambrechtshagen
3 Gabbert Klaus-Dieter selbständiger Handelsvertreter 1959 18273 Güstrow
4 Dettmann Jürgen Dipl.-Ing. agr. 1966 17166 Teterow
5 Süssig Arno Lehrer 1957 17139 Malchin
6 Riech Berthold staatl. gepr. Wirtschafter 1967 18292 Kuchelmiß
7 Tabbert Eckhardt Dipl.-Ingenieur 1949 17109 Demmin
8 Lübbert Philipp Auszubildender 1997 19288 Ludwigslust
9 Dr. Bank Sabine Ärztin 1954 19055 Schwerin

10 Steinmüller Rolf Rentner 1940 19055 Schwerin
11 Precht Helmut Bauer 1954 18299 Laage
12 Adamoschek Claus EU-Rentner 1952 23936 Grevesmühlen
13 Völker Dirk Angestellter 1967 17139 Malchin

1.2.10 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung  und basisdemokratische Initiative - Die PARTEI

1 Wieland Björn Student 1989 17491 Greifswald
2 Stoof Sophie-Johanna Studentin 1987 17489 Greifswald
3 Molter Martin Kommunikationsdesigner 1975 19055 Schwerin
4 Gorsleben Roland freier Pädagoge 1961 17121 Loitz
5 Adelsberger Eric Auszubildender 1990 18057 Rostock
6 Gränert Robert Steuerfachangestellter 1980 18435 Stralsund
7 Schulz Philipp Student 1991 17489 Greifswald
8 Patzig Stan Student 1989 17489 Greifswald
9 Kessler Yorck Student 1995 17491 Greifswald

10 Grambow Arne Azubi zum Bürokaufmann 1989 18236 Kröpelin
11 Milz Michael selbständig 1978 19055 Schwerin
12 Neder Timo Student 1990 17489 Greifswald
13 Engel Nadin Versicherungsmaklerin 1984 19063 Schwerin
14 Müller Marc Tischler 1963 19075 Holthusen
15 Obenauf Karen Grafikdesignerin 1982 19055 Schwerin
16 Born Mariana Erzieherin 1980 19055 Schwerin
17 Langkau Maik Kaufmann 1986 19055 Schwerin

1.2.11 Achtsame Demokraten - Die Achtsamen

1 Gens Thomas selbständig 1970 18565 Insel Hiddensee
2 Brusch-Gamm Britta Versicherungsmaklerin 1964 19089 Crivitz
3 Bonitz André Künstler 1970 18334 Eixen
4 Mehrwald Jörg Autor 1958 18565 Insel Hiddensee
5 Lübcke Angelika Dipl.-Agraringenieurin 1960 19376 Siggelkow
6 Wittek Adolf Restaurantfachmann 1955 23992 Passee
7 Unterfranz Andreas Gastronom 1969 18209 Bad Doberan
8 Heß Harald Informationstechniker 1964 17438 Wolgast
9 Griepentrog Maria Hausfrau 1954 19306 Blievenstorf
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Listen-
platz Familienname Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr PLZ Wohnort

1. Landeslisten

1.2 Landeslisten der Parteien

10 Gräber Anke selbst. Raumausstatter 1970 19073 Dümmer
11 Tonn Viola Versicherungsfachfrau 1967 19288 Wöbbelin
12 Claus Olaf-Rüdiger Bürgermeister i. R. 1959 23946 Ostseebad Boltenhagen
13 Wachsmuth Ulrike Physiotherapeutin 1983 18565 Insel Hiddensee
14 Hansow Axel Dachdecker 1962 18565 Insel Hiddensee
15 Dürtler Detlev Elektromeister 1944 18565 Insel Hiddensee

1.2.12 Allianz für Fortschritt und Aufbruch - ALFA

1 Schettler Falk Freiberufler 1968 23992 Neukloster
2 Tiede Gerd Rentner 1940 18435 Stralsund
3 Kuessner Andreas Assessor, Landesbüroleiter 1973 19057 Schwerin
4 Depka von Prondzinski Gerhard Dipl.-Ingenieur, Rentner 1948 18519 Sundhagen
5 Wehrmann Wolfgang Physiotherapeut 1962 18246 Bützow
6 Kreutzberg Richard Rentner, Kleinunternehmer 1946 18439 Stralsund
7 Ebert Ronny Angestellter 1984 19230 Hagenow

1.2.13 Alternative für Deutschland - AfD

1 Holm Leif-Erik Ökonom M.Sc., Journalist 1970 19069 Klein Trebbow
2 Dr. Manthei Matthias Richter 1972 17498 Wackerow
3 Arppe Holger selbständig 1973 18055 Rostock
4 Komning Enrico Rechtsanwalt 1968 17033 Neubrandenburg
5 Dr. Jess Gunter Leiter Revision 1951 17489 Greifswald
6 Grimm Christoph Rechtsanwalt 1957 23948 Damshagen
7 Wildt Bernhard Dipl.-Ökonom, Unternehmer 1966 18586 Gager
8 Kramer Nikolaus Polizeioberkommissar 1976 17489 Greifswald
9 Borschke Ralf Maschinenbaumeister 1958 18445 Kramerhof

10 de Jesus Fernandes Thomas Büroleiter 1974 19065 Pinnow
11 Lerche Dirk Unternehmer 1964 19053 Schwerin
12 Hersel Sandro Steuerfachangestellter 1985 17489 Greifswald
13 Kröger Jörg Dipl.-Ingenieur 1955 19230 Strohkirchen
14 Reuken Stephan Historiker 1985 17491 Greifswald
15 Obereiner Bert Dipl.-Ingenieur 1970 19053 Schwerin
16 Weißig Christel Bürokauffrau 1945 18106 Rostock
17 Förster Horst Rechtsanwalt 1942 17217 Penzlin
18 Schneider Jens-Holger ohne 1971 19055 Schwerin
19 Schmidt Roger Informatiker 1968 18055 Rostock
20 Dr. Nespital Heide Fachärztin 1939 19209 Perlin
21 Kühnel Jens selbständig 1974 18435 Stralsund
22 Müller Bodo Elektroniker 1963 18528 Rappin
23 Jung Sascha Rechtsanwalt 1972 17194 Vollrathsruhe
24 Günther Sven Betriebswirt (VWA) 1979 17087 Altentreptow
25 Kaminski Christian Angestellter, Elektroniker 1988 19230 Hagenow
26 Kempf Werner Dipl.-Kaufmann 1935 19061 Schwerin

1.2.14 Bündnis C - Christen für Deutschland - AUF&PBC - Bündnis C

1 Hauser Christian Beamter 1964 19258 Boizenburg
2 Kohlstedt Matthias Sozialtherapeut 1959 18292 Kuchelmiß
3 Reizlein Peter Dipl.-Kaufmann 1966 18258 Wiendorf
4 Büschkens-Schmidt Ute Kauffrau 1947 18292 Kuchelmiß
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Listen-
platz Familienname Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr PLZ Wohnort

1. Landeslisten

1.2 Landeslisten der Parteien

5 von Holst Margarete Pastorin i. R. 1937 18273 Güstrow
6 Meier Damaris Ergotherapeutin 1987 23966 Wismar
7 Brack Manfred Rentner 1939 17166 Teterow
8 Kohlstedt Gabriele Kinderkrankenschwester 1959 18292 Kuchelmiß
9 Stockhaus Peter Fachverkäufer im Einzelhandel 1981 19370 Parchim

1.2.15 Deutsche Kommunistische Partei - DKP

1 Kühne Robert Zeitarbeiter 1987 19055 Schwerin
2 Bartels Erich Angestellter 1952 18435 Stralsund
3 Schikora Daniel Historiker 1977 18059 Rostock

1.2.16 FREiER HORIZONT

1 Schumacher Norbert Tierarzt 1959 17217 Penzlin
2 Böhringer Heiko Projektingenieur 1963 19288 Ludwigslust
3 Vogel Dietmar Versicherungskaufmann 1957 18119 Rostock
4 Dr. Mundkowski Ralf Dipl.-Chemiker 1960 18057 Rostock
5 Seibert Thomas Rentner 1961 18465 Drechow
6 Schulz Cornelia Beamtin 1973 18439 Stralsund
7 Heidebreck Olaf Angestellter 1955 17089 Gültz
8 Guse Diethard Rechtsanwalt 1951 18437 Stralsund
9 Kern Bettina Pflegemutter 1969 17153 Ivenack

10 Kort Roberto Elektromeister 1969 19077 Sülstorf
11 Schuldes Jana IT-System-Elektronikerin 1983 17091 Wolde
12 Schumann Ronny selbständiger Gastronom 1975 17375 Luckow
13 Heidebreck Martina Projektleiterin 1956 17089 Gültz
14 Scholze Bernd Fotograf 1957 17091 Wildberg
15 Ritter David freiberuflich 1976 18196 Dummerstorf
16 Haker Elke Dipl.-Ingenieur 1962 17217 Penzlin
17 Wdowicz Roland Angestellter 1962 17153 Ivenack
18 Bornholdt Ralf Dipl.-Agraringenieur 1961 19230 Bandenitz
19 Kabbe Matthias selbständig 1958 18198 Kritzmow

1.2.17 PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ - Tierschutzpartei

1 Gabel Robert Politikwissenschaftler 1979 17489 Greifswald
2 Wolff Andrea Dipl.-Betriebswirtin 1957 18181 Graal-Müritz
3 Bhandari Olivia Bibliotheksfachangestellte 1981 18311 Ribnitz-Damgarten
4 Kindler Maik Handwerker, Landwirt 1976 19374 Grebbin
5 Möbius Becki Krankenschwester 1985 17489 Greifswald
6 Schöppke Carsten Versicherungskaufmann 1990 18109 Rostock
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Wahlkreis-
nummer

Land
SPD CDU DIE LINKE GRÜNE NPD FDP PIRATEN FAMILIE FREIE

WÄHLER
Die

PARTEI

1 1 1 1 1 - 1 - - - 1
2 1 1 1 1 - 1 - - - -
3 1 1 1 1 - 1 - - - -
4 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
5 1 1 1 1 - 1 - - - -
6 1 1 1 1 - 1 - - - 1
7 1 1 1 1 - 1 - - - -
8 1 1 1 1 - 1 1 - 1 1
9 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
10 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
11 1 1 1 1 - 1 - - - -
12 1 1 1 1 - 1 - - - -
13 1 1 1 1 - - - - 1 1
14 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
15 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
16 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
17 1 1 1 1 - 1 - - - -
18 1 1 1 1 - 1 - - - -
19 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
20 1 1 1 1 - 1 - - - -
21 1 1 1 1 - 1 - - - -
22 1 1 1 1 - 1 - - - -
23 1 1 1 1 - 1 - - - -
24 1 1 1 1 - - - - - -
25 1 1 1 1 - 1 - - - -
26 1 1 1 1 - 1 - - - -
27 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
28 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
29 1 1 1 1 - 1 - - - -
30 1 1 1 1 - 1 - - - -
31 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
32 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
33 1 1 1 1 - 1 - - - -
34 1 1 1 1 - 1 - - - -
35 1 1 1 1 - 1 - - 1 -
36 1 1 1 1 - - - - - -

MV 36 36 36 36 - 33 1 - 14 4

2. Kreiswahlvorschläge - Parteien und Einzelbewerber nach Wahlkreisen 

2.1 Übersicht
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Wahlkreis-
nummer

Land

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

MV

Die
Achtsamen ALFA AfD Bündnis C DKP FREiER

HORIZONT
Tierschutz-

partei
Einzel-

bewerber Insgesamt

- - 1 - - 1 - - 8
- - 1 - - - - - 6
- - 1 - - - - - 6
- - 1 - - 1 - - 8
- - 1 - - - - - 6
- - 1 - - 1 - - 8
- - 1 - - - - - 6
- - 1 - - - - 1 10
- - 1 - - - - - 7
- - 1 - - - - - 7
1 - 1 - - - - 1 8
- - 1 - - 1 - - 7
- - 1 - - - - - 7
- - 1 - - 1 - - 8
- - 1 1 - - - - 8
- - 1 1 - - - - 8
1 - 1 - - - - - 7
1 - 1 - - 1 - - 8
1 - 1 - - 1 - - 9
- - 1 - - - - 1 7
- - 1 - - - - - 6
- - 1 - - 1 - - 7
1 - 1 - - 1 - - 8
- - 1 - - - - - 5
- - 1 - - - - - 6
1 - 1 - - 1 - 1 9
- - 1 - - - - 1 8
1 - 1 - - - - - 8
- - 1 - - - - - 6
1 - 1 - - - - - 7
1 - 1 - - - - - 8
1 - 1 - - - - - 8
1 - 1 - - - - 2 9
- - 1 - - - - - 6
- - 1 - - 1 - - 8
- - 1 - - - - - 5

11 - 36 2 - 11 - 7 263

2. Kreiswahlvorschläge - Parteien und Einzelbewerber nach Wahlkreisen 

2.1 Übersicht
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Lfd.
Nr. Partei Listen-

platz Familienname Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-
jahr PLZ Wohnort

2.2.1 Wahlkreis 1 - Greifswald

1 SPD 3 Pegel Christian Minister 1974 19057 Schwerin

2 CDU 8 Liskow Egbert Landtagsabgeordneter 1957 17493 Greifswald

3 DIE LINKE 7 Dr. Schwenke Mignon Mitglied des Landtages 1954 17493 Greifswald

4 GRÜNE 3 Berger Ulrike Landtagsabgeordnete 1979 17489 Greifswald

5 FDP 4 Wulff David Unternehmer 1985 17491 Greifswald

6 Die PARTEI 1 Wieland Björn Student 1989 17491 Greifswald

7 AfD 8 Kramer Nikolaus Polizeioberkommissar 1976 17489 Greifswald

8 FREiER HORIZONT 1 Schumacher Norbert Tierarzt 1959 17217 Penzlin

2.2.2 Wahlkreis 2 - Neubrandenburg I

1 SPD  Dachner Manfred Mitglied des Landtages 1949 17033 Neubrandenburg

2 CDU 33 Bünger Lars selbständiger Unternehmer 1986 17217 Penzlin

3 DIE LINKE 4 Koplin Torsten Mitglied des Landtages 1962 17217 Penzlin

4 GRÜNE 7 Wegner Jutta Dozentin 1963 17033 Neubrandenburg

5 FDP 15 Barthel Bertram selbständiger Unternehmer 1990 17033 Neubrandenburg

6 AfD  Podszuk Thomas IT-System Kaufmann 1969 17217 Penzlin

2.2.3 Wahlkreis 3 - Neubrandenburg II

1 SPD 2 Bretschneider Sylvia Mitglied des Landtages 1960 17033 Neubrandenburg

2 CDU 26 Hanson Holger Kaufmann 1950 17033 Neubrandenburg

3 DIE LINKE 22 Meister Marcel Student 1988 17033 Neubrandenburg

4 GRÜNE 21 Richter Franziska Studentin 1989 17034 Neubrandenburg

5 FDP  Robbel Jürgen Unternehmer 1978 17033 Neubrandenburg

6 AfD 4 Komning Enrico Rechtsanwalt 1968 17033 Neubrandenburg

2.2.4 Wahlkreis 4 - Hansestadt Rostock I

1 SPD 30 Mucha Ralf Dipl.-Sozialpädagoge (FH) 1963 18109 Rostock

2 CDU 24 Günther Chris Rechtsanwältin 1978 18109 Rostock

3 DIE LINKE 14 Al-Sabty Hikmat Mitglied des Landtages 1954 18059 Rostock

4 GRÜNE 17 Pejic Isabelle Studentin 1989 18059 Rostock

5 FDP  Matthies Denys Doktorand der Informatik 1987 18055 Rostock

6 FREIE  WÄHLER  Köpke Ingrid Rentnerin 1944 18106 Rostock

7 AfD  Preuß Torsten Exam. Krankenpfleger 1972 18239 Satow

8 FREiER HORIZONT 3 Vogel Dietmar Versicherungskaufmann 1957 18119 Rostock

2.2.5 Wahlkreis 5 - Hansestadt Rostock II

1 SPD 26 Albrecht Rainer Dipl.-Betriebswirt 1958 18109 Rostock

2 CDU 31 Giesen Frank Rechtsanwalt 1964 18059 Rostock

3 DIE LINKE 6 Kolbe Karsten Politikwissenschaftler 1987 18106 Rostock

4 GRÜNE 5 Schulz Claudia Dipl.-Agraringenieurin 1977 18069 Rostock

5 FDP  Bock Robert Student 1994 18106 Rostock

6 AfD 16 Weißig Christel Bürokauffrau 1945 18106 Rostock

2.2 Kreiswahlvorschläge der Parteien 

2. Kreiswahlvorschläge - Parteien und Einzelbewerber nach Wahlkreisen 
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Lfd.
Nr. Partei Listen-

platz Familienname Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-
jahr PLZ Wohnort

2.2 Kreiswahlvorschläge der Parteien 

2. Kreiswahlvorschläge - Parteien und Einzelbewerber nach Wahlkreisen 

2.2.6 Wahlkreis 6 - Hansestadt Rostock III

1 SPD 6 Brodkorb Mathias Bildungsminister 1977 18057 Rostock

2 CDU 15 Silkeit Michael Polizeibeamter 1959 23972 Lübow

3 DIE LINKE 3 Kröger Eva-Maria Politikwissenschaftlerin 1982 18055 Rostock

4 GRÜNE 4 Saalfeld Johannes Mitglied des Landtages 1982 18057 Rostock

5 FDP 7 vom Baur Michael Dipl.-Ingenieur (Schiffbau) 1954 18211 Admannshagen-
           Bargeshagen

6 Die PARTEI 5 Adelsberger Eric Auszubildender 1990 18057 Rostock

7 AfD 3 Arppe Holger selbständig 1973 18055 Rostock

8 FREiER HORIZONT 4 Dr. Mundkowski Ralf Dipl.-Chemiker 1960 18057 Rostock

2.2.7 Wahlkreis 7 - Hansestadt Rostock IV

1 SPD  Schulte Jochen Rechtsanwalt 1962 18147 Rostock

2 CDU 12 Peters Daniel Politikwissenschaftler 1981 18055 Rostock

3 DIE LINKE 18 Bock Phillip Rettungssanitäter 1992 18055 Rostock

4 GRÜNE 8 Jaeger Johann-Georg Mitglied des Landtages 1965 18055 Rostock

5 FDP  Hirschl Marco Bauingenieur 1975 18147 Rostock

6 AfD 19 Schmidt Roger Informatiker 1968 18055 Rostock

2.2.8 Wahlkreis 8 - Schwerin I

1 SPD 1 Sellering Erwin Ministerpräsident 1949 19053 Schwerin

2 CDU 11 Ehlers Sebastian Politikwissenschaftler M.A. 1982 19055 Schwerin

3 DIE LINKE 12 Foerster Henning Verkehrskaufmann 1975 19053 Schwerin

4 GRÜNE 1 Gajek Silke Landtagsabgeordnete 1962 19059 Schwerin

5 FDP 1 Bonnet-Weidhofer Cécile wissensch. Mitarbeiterin 1982 19053 Schwerin

6 PIRATEN 3 Jagau Karsten Pflegelehrer 1956 19055 Schwerin

7 FREIE  WÄHLER 10 Steinmüller Rolf Rentner 1940 19055 Schwerin

8 Die PARTEI 3 Molter Martin Kommunikationsdesigner 1975 19055 Schwerin

9 AfD 11 Lerche Dirk IT-Unternehmer 1964 19053 Schwerin

10 Einzelbewerber  Bonn Guido Umweltschutztechniker 1970 19406 Sternberg

2.2.9 Wahlkreis 9 - Schwerin II

1 SPD 18 Heydorn Jörg Landtagsabgeordneter 1957 19055 Schwerin

2 CDU 25 Klinger Sven Rechtsanwalt 1969 19061 Schwerin

3 DIE LINKE 1 Holter Helmut Mitglied des Landtages 1953 19059 Schwerin

4 GRÜNE 10 Müller Arndt Dipl.-Biologe 1969 19055 Schwerin

5 FDP 17 Schmitz Michael Volljurist 1962 19057 Schwerin

6 FREIE  WÄHLER 9 Dr. Bank Sabine Ärztin 1954 19055 Schwerin

7 AfD  Federau Petra Fraktionsgeschäftsführerin 1969 19061 Schwerin

2.2.10 Wahlkreis 10 - Wismar

1 SPD 23 Gundlack Tilo Landtagsabgeordneter 1968 23970 Wismar

2 CDU 27 Weinhold Frieder Theologe 1953 23968 Wismar

3 DIE LINKE 27 Krumpen Horst Selbständiger 1966 23970 Wismar

4 GRÜNE  Schwarzrock Tino Finanzfachwirt (FH) 1984 23966 Wismar

5 FDP 2 Domke René Dipl.-Finanzwirt (FH) 1972 23970 Wismar

6 FREIE  WÄHLER  Völcker Wolfgang Rentner 1944 18069 Rostock

7 AfD  Löwe Lars Lehrer 1984 23936 Wismar
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Lfd.
Nr. Partei Listen-

platz Familienname Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-
jahr PLZ Wohnort

2.2 Kreiswahlvorschläge der Parteien 

2. Kreiswahlvorschläge - Parteien und Einzelbewerber nach Wahlkreisen 

2.2.11 Wahlkreis 11 - Landkreis Rostock I

1 SPD 7 Drese Stefanie Rechtsanwältin 1976 18239 Satow

2 CDU 22 Krauleidis Stephan selbständiger Versicherungsmakler 1974 18209 Bad Doberan

3 DIE LINKE 19 Krone Susanne Leiterin Wohnbereich 1965 18299 Laage

4 GRÜNE  Borgwald Christine Journalistin 1983 18236 Kröpelin

5 FDP  Schütt Hinrich Rechtsanwalt 1976 18225 Kühlungsborn

6 Die Achtsamen 7 Unterfranz Andreas Gastronom 1969 18209 Bad Doberan

7 AfD  Reinicke Steffen Förster 1972 17217 Groß Vielen

8 Einzelbewerber  Hagemeister Horst Handwerksmeister 1961 18211 Rethwisch

2.2.12 Wahlkreis 12 - Landkreis Rostock II

1 SPD 34 Stamer Dirk Dipl.-Wirtschaftsinformatiker 1980 18198 Kritzmow

2 CDU 36 Gotham Lars Polizeivollzugsbeamter 1973 18107 Elmenhorst/
           Lichtenhagen

3 DIE LINKE 20 Georgi Peter Jugendsozialarbeiter 1964 18184 Roggentin

4 GRÜNE  Bull Klaus-Michael wissensch. Mitarbeiter 1963 18059 Pölchow

5 FDP  Giersberg Stephan Hoteldirektor 1979 18225 Kühlungsborn

6 AfD  Rohde Burkhard selbständig 1953 18106 Rostock

7 FREiER HORIZONT 19 Kabbe Matthias selbständig 1958 18198 Kritzmow

2.2.13 Wahlkreis 13 - Mecklenburgische Seenplatte I - Vorpommern-Greifswald I

1 SPD 15 Dr. Kiefert-Demuth Cathleen Geschäftsführerin 1979 18109 Rostock

2 CDU 30 Liskow Franz-Robert Dipl.-Kaufmann 1987 17489 Greifswald

3 DIE LINKE 11 Rösler Jeannine Dipl.-Kauffrau (FH) 1970 17129 Tutow

4 GRÜNE  Hernacz Gerd Dipl.-Sozialarbeiter 1961 17235 Neustrelitz

5 FREIE  WÄHLER 7 Tabbert Eckhardt Dipl.-Ingenieur 1949 17109 Demmin

6 Die PARTEI 4 Gorsleben Roland Selbständiger 1961 17121 Loitz

7 AfD 12 Hersel Sandro Steuerfachangestellter 1985 17489 Greifswald

2.2.14 Wahlkreis 14 - Mecklenburgische Seenplatte II

1 SPD 11 Krüger Thomas Mitglied des Landtages 1969 19067 Cambs

2 CDU 9 Reinhardt Marc Dipl.-Wirtschaftsjurist (FH) 1978 17154 Neukalen

3 DIE LINKE 8 Ritter Peter Mitglied des Landtages 1959 17153 Stavenhagen

4 GRÜNE  Prof. Dr. Freigang Werner Prof. Pädagogik, Sozialpäd. 1954 17033 Neubrandenburg

5 FDP  Renger Mirko Steinmetzmeister 1975 17087 Altentreptow

6 FREIE  WÄHLER 5 Süssig Arno Lehrer 1957 17139 Malchin

7 AfD  Schielke-Ziesing Ulrike Verwaltungsangestellte 1969 17091 Groß Teetzleben

8 FREiER HORIZONT 7 Heidebreck Olaf Angestellter 1955 17089 Gültz

2.2.15 Wahlkreis 15 - Landkreis Rostock III

1 SPD  Saemann Nils Maschinen- und Anlagenmonteur 1959 17166 Teterow

2 CDU 5 Renz Torsten Dipl.-Ingenieurpädagoge 1964 18273 Güstrow

3 DIE LINKE  Schmidt Karin Dipl.-Lehrerin 1955 18299 Laage

4 GRÜNE  Dornblüth-Röhrdanz Anja Projektleiterin 1979 18059 Ziesendorf

5 FDP 10 Anders Holger Dipl.-Kaufmann 1974 17168 Prebberede

6 FREIE  WÄHLER 11 Precht Helmut Bauer 1954 18299 Laage

7 AfD  Koch Thomas Angestellter 1964 18059 Rostock

8 Bündnis C 2 Kohlstedt Matthias Sozialtherapeut 1959 18292 Kuchelmiß
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Nr. Partei Listen-

platz Familienname Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-
jahr PLZ Wohnort

2.2 Kreiswahlvorschläge der Parteien 

2. Kreiswahlvorschläge - Parteien und Einzelbewerber nach Wahlkreisen 

2.2.16 Wahlkreis 16 - Landkreis Rostock IV

1 SPD 21 da Cunha Philipp Dipl.-Ingenieur Elektrotechnik 1987 18273 Güstrow

2 CDU 28 Karmoll Heiko Bezirksschornsteinfeger 1967 18273 Güstrow

3 DIE LINKE 9 Larisch Karen Sozialarbeiterin 1969 18273 Güstrow

4 GRÜNE 19 Möser Elisabeth Studentin 1987 18119 Rostock

5 FDP  Rieger Armin Handwerksmeister 1949 18279 Lalendorf

6 FREIE  WÄHLER 3 Gabbert Klaus-Dieter Handelsvertreter 1959 18273 Güstrow

7 AfD  Salomon Johannes Betriebswirt 1984 18225 Kühlungsborn

8 Bündnis C 3 Reizlein Peter Dipl.-Kaufmann 1966 18258 Wiendorf

2.2.17 Wahlkreis 17 - Ludwigslust-Parchim I

1 SPD 5 Backhaus Till Minister 1959 18211 Admannshagen-
           Bargeshagen

2 CDU 34 Strube Walter selbständiger Unternehmer 1952 19246 Zarrentin

3 DIE LINKE  Schlemmer Heiko Angestellter 1965 19258 Nostorf

4 GRÜNE  Witt Horst-Dieter Rentner 1942 19077 Rastow

5 FDP 5 Thees Burkhard Maschinenbauer 1959 19294 Neu Kaliß

6 Die Achtsamen 9 Griepentrog Maria Hausfrau 1954 19306 Blievenstorf

7 AfD  Nehls Enrico Unternehmer 1975 19258 Tessin

2.2.18 Wahlkreis 18 - Ludwigslust-Parchim II

1 SPD 14 Aßmann Elisabeth Agrarökonomin 1990 19205 Veelböken

2 CDU 16 Wolf Nicole Rettungsassistentin 1971 19075 Pampow

3 DIE LINKE  Rietzschel Ilka Berufseinstiegsbegleiter 1963 19230 Hagenow

4 GRÜNE  Katz Andreas IT-Consultant 1954 19089 Crivitz

5 FDP  Lange Stefan Dipl.-Kaufmann 1967 19306 Neustadt-Glewe

6 Die Achtsamen 10 Gräber Anke selbst. Raumausstatter 1970 19073 Dümmer

7 AfD 25 Kaminski Christian Angestellter 1988 19230 Hagenow

8 FREiER HORIZONT 18 Bornholdt Ralf Dipl. Ing. agr. 1961 19230 Bandenitz

2.2.19 Wahlkreis 19 - Ludwigslust-Parchim III

1 SPD  Friedriszik Dirk Andreas Berufssoldat 1971 19288 Ludwigslust

2 CDU 7 Friemann-Jennert Maika Dipl.-Bibliothekarin 1964 19288 Ludwigslust

3 DIE LINKE 5 Bernhardt Jacqueline Mitglied des Landtages 1977 19288 Groß Laasch

4 GRÜNE  Hintz Robert Büroleitung und Referent 1987 19053 Schwerin

5 FDP  Thees Stephan Industriekaufmann 1985 19288 Ludwigslust

6 FREIE  WÄHLER 8 Lübbert Philipp Auszubildender 1997 19288 Ludwigslust

7 Die Achtsamen 11 Tonn Viola Versicherungsfachfrau 1967 19288 Wöbbelin

8 AfD 13 Kröger Jörg Dipl.-Ingenieur 1955 19230 Strohkirchen

9 FREiER HORIZONT 2 Böhringer Heiko Projektingenieur 1963 19288 Ludwigslust

2.2.20 Wahlkreis 20 - Mecklenburgische Seenplatte III

1 SPD 24 Julitz Nadine Politikwissenschaftlerin 1990 17192 Waren (Müritz)

2 CDU 21 Diener Thomas Landwirt 1963 17219 Möllenhagen

3 DIE LINKE  Schoenfelder Elke Wahlkreismitarbeiterin 1956 17207 Röbel

4 GRÜNE  Göpper Monika Krankenschwester 1967 17213 Malchow

5 FDP  Weiß Hans-Peter Immobilienmakler 1952 17213 Malchow

6 AfD  Dr. Kurth Hartwig Landwirt 1950 17214 Nossentiner Hütte

7 Einzelbewerber  Handorf Ingo Sozialarbeiter 1965 17194 Grabowhöfe
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2.2.21 Wahlkreis 21 - Mecklenburgische Seenplatte IV

1 SPD 13 Butzki Andreas Mitglied des Landtages 1960 17235 Neustrelitz

2 CDU 2 Kokert Vincent Landtagsabgeordneter 1978 17237 Wokuhl-Dabelow

3 DIE LINKE  Kowarik Thomas Veranstaltungskaufmann 1983 17235 Neustrelitz

4 GRÜNE  Köpke Ute Dipl.-Personalmanagement 1965 17235 Neustrelitz

5 FDP  Rißmann Steffen Beamter, Dipl.-Betriebswirt 1967 17255 Wesenberg

6 AfD  Kortmann Frank Dipl.-Ing. Ök. 1951 17237 Carpin

2.2.22 Wahlkreis 22 - Mecklenburgische Seenplatte V

1 SPD 17 Kaselitz Dagmar Mitglied des Landtages 1959 17217 Penzlin

2 CDU 1 Caffier Lorenz MdL, Innenminister 1954 17235 Neustrelitz

3 DIE LINKE  Nieswandt Frank Lehrer 1962 17098 Friedland

4 GRÜNE  Kramer Helge Umweltgutachter 1964 17235 Neustrelitz

5 FDP  Peters Manfred Bauingenieur 1952 17039 Woggersin

6 AfD  Rösler Andreas Fachinformatiker 1973 17094 Burg Stargard

7 FREiER HORIZONT  Kasper Hans-Joachim Sachverst. f. Immob. 1954 17094 Burg Stargard

2.2.23 Wahlkreis 23 - Vorpommern-Rügen I

1 SPD 12 Wippermann Susann Landtagsabgeordnete 1971 18311 Ribnitz-Damgarten

2 CDU 35 Ehlers Christian Dipl.-Agraringenieur 1971 18337 Marlow

3 DIE LINKE 13 Brüdgam-Pick Wenke Politikwissenschaftlerin 1984 18465 Tribsees

4 GRÜNE 12 Dr. Czerwinski Fabian Geschäftsführer 1983 18439 Stralsund

5 FDP  Krienke Christian Student 1984 18311 Ribnitz-Damgarten

6 Die Achtsamen 3 Bonitz André Künstler 1970 18334 Eixen

7 AfD  Preß Rüdiger Rentner, Kleinselbständiger 1962 18314 Kenz-Küstrow

8 FREiER HORIZONT 5 Seibert Thomas Rentner 1961 18465 Drechow

2.2.24 Wahlkreis 24 - Vorpommern-Rügen II - Stralsund III

1 SPD 19 Höcker Inge Mediatorin 1964 18445 Kramerhof

2 CDU 4 Glawe Harry MdL, Wirtschaftsminister 1953 18507 Grimmen

3 DIE LINKE 25 Latendorf Armin Geschäftsführer 1966 18507 Grimmen

4 GRÜNE 6 Martens Rolf Dipl.-Ing. Umwelt 1964 18513 Splietsdorf

5 AfD  Schenk Frank Einzelhandelskaufmann 1961 18465 Drechow

2.2.25 Wahlkreis 25 - Vorpommern-Rügen III - Stralsund I

1 SPD 16 Würdisch Thomas Angestellter 1962 18445 Altenpleen

2 CDU 18 Eifler Dietmar Mitglied des Landtages 1955 18442 Steinhagen

3 DIE LINKE 23 Quintana Schmidt Maria Agraringenieur 1956 18439 Stralsund

4 GRÜNE  Gröger Adolf Sozial- u. Verwaltungsrecht 1952 18442 Niepars

5 FDP 13 Hermstedt Peter Rechtsanwalt 1951 18356 Barth

6 AfD 9 Borschke Ralf Maschinenbaumeister 1958 18445 Kramerhof
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2.2.26 Wahlkreis 26 - Stralsund II

1 SPD 25 Dr. Carstensen Heike Kunsthistorikerin 1959 18437 Stralsund

2 CDU 20 von Allwörden Ann Christin Polizeibeamtin 1978 18439 Stralsund

3 DIE LINKE  Kühl Andrea Erzieherin 1957 18439 Stralsund

4 GRÜNE 2 Suhr Jürgen MdL 1959 18435 Stralsund

5 FDP  Pieper Thoralf Kaufmann im Einzelhandel 1967 18437 Stralsund

6 Die Achtsamen 15 Dürtler Detlev Elektromeister 1944 18565 Insel Hiddensee

7 AfD  Laack Matthias Nautiker (Kapt.) 1949 18439 Stralsund

8 FREiER HORIZONT 8 Guse Diethard Rechtsanwalt 1951 18437 Stralsund

9 Einzelbewerber  Lindner Detlef Landtagsabgeordneter 1963 18437 Stralsund

2.2.27 Wahlkreis 27 - Nordwestmecklenburg I

1 SPD 4 Hesse Birgit Ministerin 1975 23972 Dorf Mecklenburg

2 CDU 13 Grote Thomas Bauunternehmer 1969 23936 Rüting

3 DIE LINKE 2 Oldenburg Simone Mitglied des Landtages 1969 23968 Gägelow

4 GRÜNE 16 Engling Mathias Software Ingenieur 1987 23936 Stepenitztal

5 FDP 11 Schubert Daniel Verw.-Fachangestellter 1979 23972 Dorf Mecklenburg

6 FREIE  WÄHLER  Bauer Martin Gutachter für Naturschutz 1970 23936 Grevesmühlen

7 AfD 6 Grimm Christoph Rechtsanwalt 1957 23948 Damshagen

8 Einzelbewerber  Landt Uwe Unternehmer/Umwelttechnik 1958 23942 Dassow

2.2.28 Wahlkreis 28 - Nordwestmecklenburg II

1 SPD 9 Tegtmeier Martina Landtagsabgeordnete 1958 19205 Dragun

2 CDU 10 Berg Christiane Dipl.-Agraringenieur (FH) 1957 23972 Groß Stieten

3 DIE LINKE 16 Griese Björn Politikwissenschaftler 1978 19417 Warin

4 GRÜNE 9 Groß Regina Klinikreferentin 1960 19205 Dragun

5 FDP 6 Bohl Daniel Dipl.-Agraringenieur 1972 19417 Jesendorf

6 FREIE  WÄHLER 12 Adamoschek Claus EU-Rentner 1952 23936 Grevesmühlen

7 Die Achtsamen 6 Wittek Adolf Restaurantfachmann 1955 23992 Passee

8 AfD 1 Holm Leif-Erik Ökonom M.Sc., Journalist 1970 19069 Klein Trebbow

2.2.29 Wahlkreis 29 - Vorpommern-Greifswald II

1 SPD 22 Feike Katharina Landtagsabgeordnete 1976 17424 Ostseebad 
           Heringsdorf

2 CDU 17 Schubert Bernd Landtagsabgeordneter 1955 17398 Ducherow

3 DIE LINKE  Falk Marcel Verwaltungsfachangestellter 1977 17391 Stolpe

4 GRÜNE  Dr. Wierschin Torsten IT-Unternehmer 1973 17493 Greifswald

5 FDP 9 Bartelt Christian Zahnarzt 1976 17392 Spantekow

6 AfD 2 Dr. Manthei Matthias Richter 1972 17498 Wackerow

2.2.30 Wahlkreis 30 - Vorpommern-Greifswald III

1 SPD 32 Beitz Falko Historiker 1986 17406 Stolpe

2 CDU 23 Schröder Karl-Heinz Angestellter 1951 17429 Benz

3 DIE LINKE  Bergemann Lars Wahlkreismitarbeiter  MdL 1972 17438 Wolgast

4 GRÜNE  Evers Olaf Henrik Student 1992 17491 Greifswald

5 FDP 14 Lange Bernd Ordnungsamtsleiter, Jurist 1957 17398 Neu Kosenow

6 Die Achtsamen 8 Heß Harald Informationstechniker 1964 17438 Wolgast

7 AfD  Prof. Dr. jur. Weber Ralph Professor 1960 17509 Kemnitz
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2.2.31 Wahlkreis 31 - Ludwigslust-Parchim IV

1 SPD 31 Brade Christian Geschäftsführer 1971 19374 Domsühl

2 CDU 6 Waldmüller Wolfgang Mitglied des Landtages 1962 19372 Rom

3 DIE LINKE  Russell Clemens Soziologe 1953 19386 Kritzow

4 GRÜNE 15 Dr. Karlowski Ursula Dipl.-Biologin 1962 18055 Rostock

5 FDP 8 Rehhagen Chris Physikstudent 1992 18055 Rostock

6 FREIE  WÄHLER  Mannfeld Petra Bürgermeisterin 1962 19372 Drefahl

7 Die Achtsamen 5 Lübcke Angelika Dipl.-Agraringenieurin 1960 19376 Siggelkow

8 AfD  Buhr Harald Dipl.-Ingenieur 1941 19059 Schwerin

2.2.32 Wahlkreis 32 - Ludwigslust-Parchim V

1 SPD 20 Schwarz Thomas Landtagsabgeordneter 1958 19089 Demen

2 CDU 29 Steinberg Olaf Verwaltungsfachwirt 1967 19406 Sternberg

3 DIE LINKE  Eggert Marcel Angestellter 1990 19370 Parchim

4 GRÜNE  Rudloff Simone Referentin Wirtschaft/Verkehr 1964 19086 Plate

5 FDP 3 Dr. Weise Johannes Angestellter 1976 19089 Barnin

6 FREIE  WÄHLER 1 Graf von Westarp Gustav Dipl.-Biologe 1948 19399 Goldberg

7 Die Achtsamen 2 Brusch-Gamm Britta Versicherungsmaklerin 1964 19089 Crivitz

8 AfD 10 de Jesus Fernandes Thomas Büroleiter 1974 19065 Pinnow

2.2.33 Wahlkreis 33 - Vorpommern-Rügen IV

1 SPD 28 Donig Ingulf Landtagsabgeordneter 1953 18573 Altefähr

2 CDU 32 Kliewe Holger Dipl.-Agraringenieur 1963 18569 Ummanz

3 DIE LINKE 10 Dr. Weiß Wolfgang Hochschullehrer 1954 18516 Süderholz

4 GRÜNE  Kwast Jochen Dipl.-Betriebswirt 1954 18574 Gustow

5 FDP 16 Dieth Dominic selbständig 1986 18556 Dranske

6 Die Achtsamen 1 Gens Thomas selbständig 1970 18565 Insel Hiddensee

7 AfD 21 Kühnel Jens Bürokaufmann 1974 18435 Stralsund

8 Einzelbewerber  Ahlers Uwe Einsatzstellenleiter 1953 18556 Dranske

9 Einzelbewerberin  Stein Kathrin Pflegedienst & Surfschule 1969 18546 Sassnitz

2.2.34 Wahlkreis 34 - Vorpommern-Rügen V

1 SPD 33 Benedict Norbert Lehrer 1960 18546 Sassnitz

2 CDU 14 Lenz Burkhard Mitglied des Landtages 1958 18581 Putbus

3 DIE LINKE 26 Brie Andreas Werkzeugmacher 1950 19399 Neu Poserin

4 GRÜNE 23 van Schie Sebastian Landschaftsplaner 1962 18574 Garz/Rügen

5 FDP 12 Heise Sven Student 1990 18528 Patzig

6 AfD 7 Wildt Bernhard Dipl.-Ökonom 1966 18586 Gager

2.2.35 Wahlkreis 35 - Vorpommern-Greifswald IV

1 SPD  Dahlemann Patrick Landtagsabgeordneter 1988 17358 Torgelow

2 CDU 19 Texter Andreas Landtagsabgeordneter 1960 17373 Ueckermünde

3 DIE LINKE  Seiffert Daniel Geograph 1983 17489 Greifswald

4 GRÜNE  Krüger Alexander Soldat 1977 17493 Greifswald

5 FDP  Pohl Detlef selbst. Gastronom 1960 17373 Ueckermünde

6 FREIE  WÄHLER  Kappek Bodo Verkäufer 1994 17373 Ueckermünde

7 AfD 14 Reuken Stephan Historiker 1985 17491 Greifswald

8 FREiER HORIZONT 12 Schumann Ronny selbst. Unternehmer 1975 17375 Luckow
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2.2.36 Wahlkreis 36 - Vorpommern-Greifswald V

1 SPD 8 Müller Heinz Landtagsabgeordneter 1954 17321 Plöwen

2 CDU 3 Schlupp Beate Landtagsabgeordnete 1965 17309 Pasewalk

3 DIE LINKE  Rimkus Irina Wahlkreismitarbeiterin  MdL 1968 17373 Ueckermünde

4 GRÜNE  Merian Susanne Sozialpädagogin 1956 17322 Lebehn

5 AfD  Strohschein Jürgen Elektromonteur 1947 17309 Dargitz
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1  Adamoschek Claus FREIE  WÄHLER 28  12  EU-Rentner 1952 23936 Grevesmühlen

2  Adelsberger Eric Die PARTEI 6  5  Auszubildender 1990 18057 Rostock

3  Ahlers Uwe Einzelbewerber 33     Einsatzstellenleiter 1953 18556 Dranske

4  Albrecht Rainer SPD 5  26  Dipl.-Betriebswirt 1958 18109 Rostock

5  Al-Sabty Hikmat DIE LINKE 4  14  Mitglied des Landtages 1954 18059 Rostock

6  Anders Holger FDP 15  10  Dipl.-Kaufmann 1974 17168 Prebberede

7  Andrejewski Michael NPD    3  Rechtsanwalt 1959 17389 Anklam

8  Arppe Holger AfD 6  3  selbständig 1973 18055 Rostock

9  Aßmann Elisabeth SPD 18  14  Agrarökonomin 1990 19205 Veelböken

10  Backhaus Till SPD 17  5  Minister 1959 18211 Admannshagen-
          Bargeshagen

11  Bahlmann Dirk NPD    13  Fliesenleger 1968 17321 Löcknitz

12  Dr. Bank Sabine FREIE  WÄHLER 9  9  Ärztin 1954 19055 Schwerin

13  Barlen Julian SPD    10  Mitglied des Landtages 1980 18057 Rostock

14  Bartels Erich DKP    2  Angestellter 1952 18435 Stralsund

15  Bartelt Christian FDP 29  9  Zahnarzt 1976 17392 Spantekow

16  Barthel Bertram FDP 2  15  selbständiger Unternehmer 1990 17033 Neubrandenburg

17  Bauer Martin FREIE  WÄHLER 27     Gutachter für Naturschutz 1970 23936 Grevesmühlen

18  Beitz Falko SPD 30  32  Historiker 1986 17406 Stolpe

19  Belz Kristian NPD    16  Industriekaufmann 1978 17309 Pasewalk

20  Benedict Norbert SPD 34  33  Lehrer 1960 18546 Sassnitz

21  Berg Christiane CDU 28  10  Angestellte, Dipl.-Agrar-
   ingenieur (FH)

1957 23972 Groß Stieten

22  Bergemann Lars DIE LINKE 30     Wahlkreismitarbeiter  MdL 1972 17438 Wolgast

23  Berger Ulrike GRÜNE 1  3  Landtagsabgeordnete 1979 17489 Greifswald

24  Bernhardt Jacqueline DIE LINKE 19  5  Mitglied des Landtages 1977 19288 Groß Laasch

25  Bhandari Olivia Tierschutzpartei    3  Bibliotheksfachangestellte 1981 18311 Ribnitz-Damgarten

26  Bock Phillip DIE LINKE 7  18  Rettungssanitäter 1992 18055 Rostock

27  Bock Robert FDP 5     Student 1994 18106 Rostock

28  Bohl Daniel FDP 28  6  Dipl.-Agraringenieur 1972 19417 Jesendorf

29  Böhringer Heiko FREiER HORIZONT 19  2  Projektingenieur 1963 19288 Ludwigslust

30  Bonitz André Die Achtsamen 23  3  Künstler 1970 18334 Eixen

31  Bonn Guido Einzelbewerber 8     Umweltschutztechniker 1970 19406 Sternberg

32  Bonnet-Weidhofer Cécile FDP 8  1  wissensch. Mitarbeiterin 1982 19053 Schwerin

33  Borchardt Mayk CDU    47  Dipl.-Ingenieur, Kapitän 1965 17454 Zinnowitz

34  Borgwald Christine GRÜNE 11     Journalistin 1983 18236 Kröpelin

35  Born Mariana Die PARTEI    16  Erzieherin 1980 19055 Schwerin

36  Bornholdt Ralf FREiER HORIZONT 18  18  Dipl.-Agraringenieur 1961 19230 Bandenitz

37  Borschke Ralf AfD 25  9  Maschinenbaumeister 1958 18445 Kramerhof

38  Brack Manfred Bündnis C    7  Rentner 1939 17166 Teterow

39  Brade Christian SPD 31  31  Geschäftsführer 1971 19374 Domsühl

40  Bretschneider Sylvia SPD 3  2  Mitglied des Landtages 1960 17033 Neubrandenburg

41  Brie Andreas DIE LINKE 34  26  Werkzeugmacher 1950 19399 Neu Poserin

42  Brodkorb Mathias SPD 6  6  Bildungsminister 1977 18057 Rostock

43  Brost Claudia GRÜNE    24  Buchhändlerin 1973 18258 Bröbberow

44  Brüdgam-Pick Wenke DIE LINKE 23  13  Politikwissenschaftlerin 1984 18465 Tribsees

45  Brusch-Gamm Britta Die Achtsamen 32  2  Versicherungsmaklerin 1964 19089 Crivitz

46  Buhr Harald AfD 31     Dipl.-Ingenieur 1941 19059 Schwerin

47  Bull Klaus-Michael GRÜNE 12     wissensch. Mitarbeiter 1963 18059 Pölchow

48  Bünger Lars CDU 2  33  selbständiger Unternehmer 1986 17217 Penzlin

49  Büschkens-Schmidt Ute Bündnis C    4  Kauffrau 1947 18292 Kuchelmiß

50  Butzki Andreas SPD 21  13  Mitglied des Landtages 1960 17235 Neustrelitz

51  Caffier Lorenz CDU 22  1  MdL, Innenminister 1954 17235 Neustrelitz

52  Dr. Carstensen Heike SPD 26  25  Kunsthistorikerin 1959 18437 Stralsund

3. Alphabetisches Verzeichnis der Listenbewerber und Kreiswahlvorschläge 
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53  Claus Olaf-Rüdiger Die Achtsamen    12  Bürgermeister i. R. 1959 23946 Ostseebad
           Boltenhagen

54  Dr. Czerwinski Fabian GRÜNE 23  12  Geschäftsführer 1983 18439 Stralsund

55  da Cunha Philipp SPD 16  21  Dipl.-Ingenieur Elektrotechnik 1987 18273 Güstrow

56  Dachner Manfred SPD 2     Mitglied des Landtages 1949 17033 Neubrandenburg

57  Dahlemann Patrick SPD 35     Landtagsabgeordneter 1988 17358 Torgelow

58  de Jesus Fernandes Thomas AfD 32  10  Büroleiter 1974 19065 Pinnow

59  Depka von Prondzinski Gerhard ALFA    4  Dipl.-Ingenieur, Rentner 1948 18519 Sundhagen

60  Dettmann Jürgen FREIE  WÄHLER    4  Dipl.-Ing. agr. 1966 17166 Teterow

61  Diener Thomas CDU 20  21  Dipl.-Ing. agr. Landwirt 1963 17219 Möllenhagen

62  Dieth Dominic FDP 33  16  selbständig 1986 18556 Dranske

63  Domke René FDP 10  2  Dipl.-Finanzwirt (FH) 1972 23970 Wismar

64  Donig Ingulf SPD 33  28  Landtagsabgeordneter 1953 18573 Altefähr

65  Döring Konrad DIE LINKE    29  Dipl.-Sozialpädagoge 1959 18574 Poseritz

66  Dornblüth-Röhrdanz Anja GRÜNE 15     Projektleiterin 1979 18059 Ziesendorf

67  Drese Stefanie SPD 11  7  Rechtsanwältin 1976 18239 Satow

68  Dubberke Christine FREIE  WÄHLER    2  kauf. Angestellte 1980 18069 Lambrechtshagen

69  Dürtler Detlev Die Achtsamen 26  15  Elektromeister 1944 18565 Insel Hiddensee

70  Ebert Ronny ALFA    7  Angestellter 1984 19230 Hagenow

71  Eggert Marcel DIE LINKE 32     Angestellter 1990 19370 Parchim

72  Ehlers Christian CDU 23  35  Dipl.-Agraringenieur 1971 18337 Marlow

73  Ehlers Sebastian CDU 8  11  Politikwissenschaftler M.A. 1982 19055 Schwerin

74  Eifler Dietmar CDU 25  18  Mitglied des Landtages 1955 18442 Steinhagen

75  Engel Nadin Die PARTEI    13  Versicherungsmaklerin 1984 19063 Schwerin

76  Engling Mathias GRÜNE 27  16  Software Ingenieur 1987 23936 Stepenitztal

77  Evers Olaf Henrik GRÜNE 30     Student 1992 17491 Greifswald

78  Falk Marcel DIE LINKE 29     Verwaltungsfachangestellter 1977 17391 Stolpe

79  Federau Petra AfD 9     Fraktionsgeschäftsführerin 1969 19061 Schwerin

80  Feike Katharina SPD 29  22  Landtagsabgeordnete 1976 17424 Ostseebad 
          Heringsdorf

81  Foerster Henning DIE LINKE 8  12  Verkehrskaufmann 1975 19053 Schwerin

82  Förster Horst AfD    17  Rechtsanwalt 1942 17217 Penzlin

83  Prof. Dr. Freigang Werner GRÜNE 14     Prof. Pädagogik, Sozialpäd. 1954 17033 Neubrandenburg

84  Friedriszik Dirk Andreas SPD 19     Berufssoldat 1971 19288 Ludwigslust

85  Friemann-Jennert Maika CDU 19  7  Dipl.-Bibliothekarin 1964 19288 Ludwigslust

86  Gabbert Klaus-Dieter FREIE  WÄHLER 16  3  selbständiger Handelsvertreter 1959 18273 Güstrow

87  Gabel Robert Tierschutzpartei    1  Politikwissenschaftler 1979 17489 Greifswald

88  Gajek Silke GRÜNE 8  1  Landtagsabgeordnete 1962 19059 Schwerin

89  Gens Thomas Die Achtsamen 33  1  selbständig 1970 18565 Insel Hiddensee

90  Georgi Peter DIE LINKE 12  20  Jugendsozialarbeiter 1964 18184 Roggentin

91  Gericke Arne FAMILIE    4  selbständig 1964 18195 Tessin

92  Giersberg Stephan FDP 12     Hoteldirektor 1979 18225 Kühlungsborn

93  Giesen Frank CDU 5  31  Rechtsanwalt 1964 18059 Rostock

94  Glasow Margit DIE LINKE    21  Journalistin 1961 18055 Rostock

95  Glawe Harry CDU 24  4  MdL, Wirtschaftsminister 1953 18507 Grimmen

96  Göpper Monika GRÜNE 20     Krankenschwester 1967 17213 Malchow

97  Gorsleben Roland Die PARTEI 13  4  Selbständiger 1961 17121 Loitz

98  Gotham Lars CDU 12  36  Polizeivollzugsbeamter 1973 18107 Elmenhorst/
          Lichtenhagen

99  Gräber Anke Die Achtsamen 18  10  selbst. Raumausstatter 1970 19073 Dümmer

100  Graf von Westarp Gustav FREIE  WÄHLER 32  1  Dipl.-Biologe 1948 19399 Goldberg

101  Grambow Arne Die PARTEI    10  Azubi zum Bürokaufmann 1989 18236 Kröpelin

102  Gränert Robert Die PARTEI    6  Steuerfachangestellter 1980 18435 Stralsund

103  Grewe Michael NPD    10  Angestellter 1968 19273 Teldau
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104  Griepentrog Maria Die Achtsamen 17  9  Hausfrau 1954 19306 Blievenstorf

105  Griese Björn DIE LINKE 28  16  Politikwissenschaftler 1978 19417 Warin

106  Grimm Christoph AfD 27  6  Rechtsanwalt 1957 23948 Damshagen

107  Gröger Adolf GRÜNE 25     Sozial- u. Verwaltungsrecht 1952 18442 Niepars

108  Groß Regina GRÜNE 28  9  Klinikreferentin 1960 19205 Dragun

109  Grote Thomas CDU 27  13  Bauunternehmer 1969 23936 Rüting

110  Gundlack Tilo SPD 10  23  Landtagsabgeordneter 1968 23970 Wismar

111  Günther Chris CDU 4  24  Rechtsanwältin 1978 18109 Rostock

112  Günther Sven AfD    24  Betriebswirt (VWA) 1979 17087 Altentreptow

113  Guse Diethard FREiER HORIZONT 26  8  Rechtsanwalt 1951 18437 Stralsund

114  Hacker Arite CDU    43  Verwaltungsfachwirtin 1964 17495 Züssow

115  Hadrath Theo CDU    39  Schüler 1997 17087 Altentreptow

116  Hagemeister Horst Einzelbewerber 11     Handwerksmeister 1961 18211 Rethwisch

117  Haker Elke FREiER HORIZONT    16  Dipl.-Ingenieur 1962 17217 Penzlin

118  Hamisch Enrico NPD    8  Wahlkreismitarbeiter 1974 17426 Ostseebad 
          Heringsdorf

119  Handorf Ingo Einzelbewerber 20     Sozialarbeiter 1965 17194 Grabowhöfe

120  Hanson Holger CDU 3  26  Kaufmann 1950 17033 Neubrandenburg

121  Hansow Axel Die Achtsamen    14  Dachdecker 1962 18565 Insel Hiddensee

122  Hauser Christian Bündnis C    1  Beamter 1964 19258 Boizenburg

123  Heide Luisa SPD    27  Studentin 1992 17489 Greifswald

124  Heidebreck Martina FREiER HORIZONT    13  Projektleiterin 1956 17089 Gültz

125  Heidebreck Olaf FREiER HORIZONT 14  7  Angestellter 1955 17089 Gültz

126  Heise Sven FDP 34  12  Student 1990 18528 Patzig

127  Hermstedt Peter FDP 25  13  Rechtsanwalt 1951 18356 Barth

128  Hernacz Gerd GRÜNE 13     Dipl.-Sozialarbeiter 1961 17235 Neustrelitz

129  Hersel Sandro AfD 13  12  Steuerfachangestellter 1985 17489 Greifswald

130  Heß Harald Die Achtsamen 30  8  Informationstechniker 1964 17438 Wolgast

131  Hesse Birgit SPD 27  4  Ministerin 1975 23972 Dorf Mecklenburg

132  Heydorn Jörg SPD 9  18  Landtagsabgeordneter 1957 19055 Schwerin

133  Hintz Robert GRÜNE 19     Büroleitung und Referent 1987 19053 Schwerin

134  Hirschl Marco FDP 7     Bauingenieur 1975 18147 Rostock

135  Höcker Inge SPD 24  19  Mediatorin 1964 18445 Kramerhof

136  Holm Leif-Erik AfD 28  1  Ökonom M.Sc., Journalist 1970 19069 Klein Trebbow

137  Holter Helmut DIE LINKE 9  1  Mitglied des Landtages 1953 19059 Schwerin

138  Jaeger Johann-Georg GRÜNE 7  8  Landtagsabgeordneter 1965 18055 Rostock

139  Jagau Karsten PIRATEN 8  3  Pflegelehrer 1956 19055 Schwerin

140  Jens Karina Annemarie CDU    37  Regierungsdirektorin 1958 18059 Rostock

141  Dr. Jess Gunter AfD    5  Leiter Revision 1951 17489 Greifswald

142  Julitz Nadine SPD 20  24  Politikwissenschaftlerin 1990 17192 Waren (Müritz)

143  Jung Sascha AfD    23  Rechtsanwalt 1972 17194 Vollrathsruhe

144  Kabbe Matthias FREiER HORIZONT 12  19  selbständig 1958 18198 Kritzmow

145  Kaminski Christian AfD 18  25  Angestellter, Elektroniker 1988 19230 Hagenow

146  Kappek Bodo FREIE  WÄHLER 35     Verkäufer 1994 17373 Ueckermünde

147  Dr. Karlowski Ursula GRÜNE 31  15  Dipl.-Biologin 1962 18055 Rostock

148  Karmoll Heiko CDU 16  28  Bezirksschornsteinfeger 1967 18273 Güstrow

149  Kaselitz Dagmar SPD 22  17  Mitglied des Landtages 1959 17217 Penzlin

150  Kasper Hans-Joachim FREiER HORIZONT 22     Sachverst. f. Immob. 1954 17094 Burg Stargard

151  Katz Andreas GRÜNE 18     IT-Consultant 1954 19089 Crivitz

152  Kempf Werner AfD    26  Dipl.-Kaufmann 1935 19061 Schwerin

153  Kern Bettina FREiER HORIZONT    9  Pflegemutter 1969 17153 Ivenack

154  Kessler Yorck Die PARTEI    9  Student 1995 17491 Greifswald

155  Dr. Kiefert-Demuth Cathleen SPD 13  15  Geschäftsführerin 1979 18109 Rostock

156  Kiene Bettina SPD    29  Bürokauffrau 1964 19089 Crivitz
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157  Kindler Maik Tierschutzpartei    4  Handwerker, Landwirt 1976 19374 Grebbin

158  Kliewe Holger CDU 33  32  Dipl.-Agraringenieur/selbständig 1963 18569 Ummanz

159  Klingebiel Torgai NPD    17  Malermeister 1973 19249 Lübtheen

160  Klinger Sven CDU 9  25  Rechtsanwalt 1969 19061 Schwerin

161  Klüver Dennis PIRATEN    1  Personalfachkaufmann 1965 19217 Rehna

162  Koch Thomas AfD 15     Angestellter 1964 18059 Rostock

163  Kohlstedt Gabriele Bündnis C    8  Kinderkrankenschwester 1959 18292 Kuchelmiß

164  Kohlstedt Matthias Bündnis C 15  2  Sozialtherapeut 1959 18292 Kuchelmiß

165  Kokert Vincent CDU 21  2  Landtagsabgeordneter 1978 17237 Wokuhl-Dabelow

166  Kolbe Karsten DIE LINKE 5  6  Politikwissenschaftler 1987 18106 Rostock

167  Komning Enrico AfD 3  4  Rechtsanwalt 1968 17033 Neubrandenburg

168  Konkol Hans-Dieter CDU    45  Polizeibeamter i.R. 1954 18311 Ribnitz-Damgarten

169  Köpke Ingrid FREIE  WÄHLER 4     Rentnerin 1944 18106 Rostock

170  Köpke Ute GRÜNE 21     Dipl.-Personalmanagement 1965 17235 Neustrelitz

171  Koplin Torsten DIE LINKE 2  4  Mitglied des Landtages 1962 17217 Penzlin

172  Kort Roberto FREiER HORIZONT    10  Elektromeister 1969 19077 Sülstorf

173  Kortmann Frank AfD 21     Dipl.-Ing. Ök. 1951 17237 Carpin

174  Köster Stefan NPD    4  Landtagsabgeordneter 1973 19230 Pätow-Steegen

175  Kowarik Thomas DIE LINKE 21     Veranstaltungskaufmann 1983 17235 Neustrelitz

176  Koys Christian PIRATEN    4  selbständig 1972 17449 Mölschow

177  Kramer Helge GRÜNE 22     Umweltgutachter 1964 17235 Neustrelitz

178  Kramer Nikolaus AfD 1  8  Polizeioberkommissar 1976 17489 Greifswald

179  Krauleidis Stephan CDU 11  22  selbständiger Versicherungs-
   makler

1974 18209 Bad Doberan

180  Kreutzberg Richard ALFA    6  Rentner, Kleinunternehmer 1946 18439 Stralsund

181  Krienke Christian FDP 23     Student 1984 18311 Ribnitz-Damgarten

182  Kröger Eva-Maria DIE LINKE 6  3  Politikwissenschaftlerin 1982 18055 Rostock

183  Kröger Jörg AfD 19  13  Dipl.-Ingenieur 1955 19230 Strohkirchen

184  Krohn Daniel FAMILIE    8  Hausmann 1977 18106 Rostock

185  Dr. Krohn Kai CDU    38  Rechtsanwalt 1961 17509 Lubmin

186  Krone Susanne DIE LINKE 11  19  Leiterin Wohnbereich 1965 18299 Laage

187  Kronschnabel Edwin DIE LINKE    28  Rettungsassistent 1978 19230 Kirch Jesar

188  Krüger Alexander GRÜNE 35     Soldat 1977 17493 Greifswald

189  Krüger Thomas SPD 14  11  Mitglied des Landtages 1969 19067 Cambs

190  Krumpen Horst DIE LINKE 10  27  Selbständiger 1966 23970 Wismar

191  Kuessner Andreas ALFA    3  Assessor, Landesbüroleiter 1973 19057 Schwerin

192  Kühl Andrea DIE LINKE 26     Erzieherin 1957 18439 Stralsund

193  Kühne Robert DKP    1  Zeitarbeiter 1987 19055 Schwerin

194  Kühnel Jens AfD 33  21  Bürokaufmann 1974 18435 Stralsund

195  Dr. Kurth Hartwig AfD 20     Landwirt 1950 17214 Nossentiner Hütte

196  Kwast Jochen GRÜNE 33     Dipl.-Betriebswirt 1954 18574 Gustow

197  Laack Matthias AfD 26     Nautiker (Kapt.) 1949 18439 Stralsund

198  Labouvie Christa DIE LINKE    17  Touristikerin 1956 17121 Loitz

199  Landt Uwe Einzelbewerber 27     Unternehmer/Umwelttechnik 1958 23942 Dassow

200  Lange Bernd FDP 30  14  Fachbereichsleiter, Jurist,
   Ordnungsamtsleiter

1957 17398 Neu Kosenow

201  Lange Stefan FDP 18     Dipl.-Kaufmann 1967 19306 Neustadt-Glewe

202  Langkau Maik Die PARTEI    17  Kaufmann 1986 19055 Schwerin

203  Larisch Karen DIE LINKE 16  9  Sozialarbeiterin 1969 18273 Güstrow

204  Latendorf Armin DIE LINKE 24  25  Geschäftsführer 1966 18507 Grimmen

205  Lenz Burkhard CDU 34  14  Mitglied des Landtages 1958 18581 Putbus

206  Lenz Kerstin DIE LINKE    15  Agraringenieur 1962 17109 Demmin

207  Lerche Dirk AfD 8  11  IT-Unternehmer 1964 19053 Schwerin

208  Lerche Tobias GRÜNE    14  Projektmanager 1977 18057 Rostock
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209  Lindner Detlef Einzelbewerber 26     Landtagsabgeordneter 1963 18437 Stralsund

210  Liskow Egbert CDU 1  8  Landtagsabgeordneter 1957 17493 Greifswald

211  Liskow Franz-Robert CDU 13  30  Dipl.-Kaufmann 1987 17489 Greifswald

212  Lorentz Martin GRÜNE    18  Anwalt 1964 19053 Schwerin

213  Löwe Lars AfD 10     Lehrer 1984 23936 Wismar

214  Lübbert Philipp FREIE  WÄHLER 19  8  Auszubildender 1997 19288 Ludwigslust

215  Lübcke Angelika Die Achtsamen 31  5  Dipl.-Agraringenieurin 1960 19376 Siggelkow

216  Malow Enrico CDU    42  Maler 1980 17194 Grabowhöfe

217  Mannfeld Petra FREIE  WÄHLER 31     Bürgermeisterin 1962 19372 Drefahl

218  Dr. Manthei Matthias AfD 29  2  Richter 1972 17498 Wackerow

219  Markwardt Dirk PIRATEN    8  Ausbildung zum Erzieher 1978 19055 Schwerin

220  Martens Rolf GRÜNE 24  6  Sozialpädagoge,
   Dipl.-Ing. Umwelt

1964 18513 Splietsdorf

221  Martin Antje FAMILIE    6  Verkäuferin 1982 18109 Rostock

222  Martin Dirk FAMILIE    1  Industriemeister 1983 18109 Rostock

223  Matthies Denys FDP 4     Doktorand der Informatik 1987 18055 Rostock

224  Mehrwald Jörg Die Achtsamen    4  Autor 1958 18565 Insel Hiddensee

225  Meier Damaris Bündnis C    6  Ergotherapeutin 1987 23966 Wismar

226  Meister Marcel DIE LINKE 3  22  Student 1988 17033 Neubrandenburg

227  Mentzel Antje NPD    18  Dementenbetreuerin 1982 19249 Lübtheen

228  Merian Susanne GRÜNE 36     Sozialpädagogin 1956 17322 Lebehn

229  Metz Thorsten PIRATEN    5  EU-Rentner 1976 18109 Rostock

230  Milz Michael Die PARTEI    11  selbständig 1978 19055 Schwerin

231  Möbius Becki Tierschutzpartei    5  Krankenschwester 1985 17489 Greifswald

232  Möller Nico FAMILIE    7  Mitarbeiter im Kletterwald 1990 18146 Rostock

233  Molter Martin Die PARTEI 8  3  Kommunikationsdesigner 1975 19055 Schwerin

234  Möser Elisabeth GRÜNE 16  19  Studentin 1987 18119 Rostock

235  Mucha Ralf SPD 4  30  Dipl.-Sozialpädagoge (FH) 1963 18109 Rostock

236  Müller Arndt GRÜNE 9  10  Dipl.-Biologe 1969 19055 Schwerin

237  Müller Bodo AfD    22  Elektroniker 1963 18528 Rappin

238  Müller Heinz SPD 36  8  Landtagsabgeordneter 1954 17321 Plöwen

239  Müller Marc Die PARTEI    14  Tischler 1963 19075 Holthusen

240  Müller Tino NPD    2  Maurer 1978 17367 Eggesin

241  Dr. Mundkowski Ralf FREiER HORIZONT 6  4  Dipl.-Chemiker 1960 18057 Rostock

242  Neder Timo Die PARTEI    12  Student 1990 17489 Greifswald

243  Nehls Enrico AfD 17     Unternehmer 1975 19258 Tessin

244  Dr. Nespital Heide AfD    20  Fachärztin 1939 19209 Perlin

245  Neumann Karsten DIE LINKE    24  Jurist 1966 18334 Bad Sülze

246  Nienaß Niklas GRÜNE    22  Student 1992 18069 Rostock

247  Nieswandt Frank DIE LINKE 22     Lehrer 1962 17098 Friedland

248  Obenauf Karen Die PARTEI    15  Grafikdesignerin 1982 19055 Schwerin

249  Obereiner Bert AfD    15  Dipl.-Ingenieur 1970 19053 Schwerin

250  Oldenburg Simone DIE LINKE 27  2  Mitglied des Landtages 1969 23968 Gägelow

251  Pastörs Marianne NPD    11  Hausfrau 1953 19249 Lübtheen

252  Pastörs Udo NPD    1  Uhrmachermeister 1952 19249 Lübtheen

253  Patzig Stan Die PARTEI    8  Student 1989 17489 Greifswald

254  Pegel Christian SPD 1  3  Minister 1974 19057 Schwerin

255  Pejic Isabelle GRÜNE 4  17  Studentin 1989 18059 Rostock

256  Petereit David NPD    5  Landtagsabgeordneter 1981 18239 Satow

257  Peters Daniel CDU 7  12  Politikwissenschaftler 1981 18055 Rostock

258  Peters Manfred FDP 22     Bauingenieur 1952 17039 Woggersin

259  Pieper Thoralf FDP 26     Kaufmann im Einzelhandel 1967 18437 Stralsund

260  Podszuk Thomas AfD 2     IT-System Kaufmann 1969 17217 Penzlin

261  Pohl Detlef FDP 35     selbst. Gastronom 1960 17373 Ueckermünde
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262  Precht Helmut FREIE  WÄHLER 15  11  Bauer 1954 18299 Laage

263  Preß Rüdiger AfD 23     Rentner, Kleinselbständiger 1962 18314 Kenz-Küstrow

264  Preuß Torsten AfD 4     Exam. Krankenpfleger 1972 18239 Satow

265  Quintana Schmidt Maria DIE LINKE 25  23  Agraringenieur 1956 18439 Stralsund

266  Raese Sally GRÜNE    25  Referentin für Marketing 1984 18439 Stralsund

267  Rehhagen Chris FDP 31  8  Physikstudent 1992 18055 Rostock

268  Reinhardt Marc CDU 14  9  Vermessungstechniker,
   Dipl.-Wirtschaftsjurist (FH)

1978 17154 Neukalen

269  Reinicke Steffen AfD 11     Förster 1972 17217 Groß Vielen

270  Reizlein Peter Bündnis C 16  3  Dipl.-Kaufmann 1966 18258 Wiendorf

271  Renger Mirko FDP 14     Steinmetzmeister 1975 17087 Altentreptow

272  Renz Torsten CDU 15  5  Dipl.-Ingenieurpädagoge 1964 18273 Güstrow

273  Reuken Stephan AfD 35  14  Historiker 1985 17491 Greifswald

274  Richter Franziska GRÜNE 3  21  Studentin 1989 17034 Neubrandenburg

275  Riech Berthold FREIE  WÄHLER    6  staatl. gepr. Wirtschafter 1967 18292 Kuchelmiß

276  Rieger Armin FDP 16     Handwerksmeister 1949 18279 Lalendorf

277  Rietzschel Ilka DIE LINKE 18     Berufseinstiegsbegleiter 1963 19230 Hagenow

278  Rimkus Irina DIE LINKE 36     Wahlkreismitarbeiterin  MdL 1968 17373 Ueckermünde

279  Rißmann Steffen FDP 21     Beamter, Dipl.-Betriebswirt 1967 17255 Wesenberg

280  Ritter David FREiER HORIZONT    15  freiberuflich 1976 18196 Dummerstorf

281  Ritter Peter DIE LINKE 14  8  Mitglied des Landtages 1959 17153 Stavenhagen

282  Robbel Jürgen FDP 3     Unternehmer 1978 17033 Neubrandenburg

283  Rohde Burkhard AfD 12     selbständig 1953 18106 Rostock

284  Rösler Andreas AfD 22     Fachinformatiker 1973 17094 Burg Stargard

285  Rösler Jeannine DIE LINKE 13  11  Dipl.-Kauffrau (FH) 1970 17129 Tutow

286  Ruddies Wendy CDU    46  selbständig 1977 18439 Stralsund

287  Rudloff Simone GRÜNE 32     Referentin Wirtschaft/Verkehr 1964 19086 Plate

288  Rühmann Jan-Peter PIRATEN    7  IT-Servicetechniker 1967 18195 Cammin

289  Runge Norman NPD    7  Angestellter 1983 17094 Burg Stargard

290  Russell Clemens DIE LINKE 31     Soziologe 1953 19386 Kritzow

291  Saalfeld Johannes GRÜNE 6  4  Mitglied des Landtages 1982 18057 Rostock

292  Saemann Nils SPD 15     Maschinen- und Anlagen-
   monteur

1959 17166 Teterow

293  Salomon Johannes AfD 16     Betriebswirt 1984 18225 Kühlungsborn

294  Schenk Frank AfD 24     Einzelhandelskaufmann 1961 18465 Drechow

295  Schettler Falk ALFA    1  Freiberufler 1968 23992 Neukloster

296  Schielke-Ziesing Ulrike AfD 14     Verwaltungsangestellte 1969 17091 Groß Teetzleben

297  Schikora Daniel DKP    3  Historiker 1977 18059 Rostock

298  Schirmacher Susann FAMILIE    3  Hausdame 1988 18106 Rostock

299  Schlabitz-Havemann Jens FAMILIE    2  Sozialpädagoge 1957 18273 Güstrow

300  Schlemmer Heiko DIE LINKE 17     Angestellter 1965 19258 Nostorf

301  Schlupp Beate CDU 36  3  Landtagsabgeordnete 1965 17309 Pasewalk

302  Schmidt Karin DIE LINKE 15     Dipl.-Lehrerin 1955 18299 Laage

303  Schmidt Roger AfD 7  19  Informatiker 1968 18055 Rostock

304  Schmitz Michael FDP 9  17  Volljurist 1962 19057 Schwerin

305  Schneider Jens-Holger AfD    18  ohne 1971 19055 Schwerin

306  Schoenfelder Elke DIE LINKE 20     Wahlkreismitarbeiterin 1956 17207 Röbel

307  Scholze Bernd FREiER HORIZONT    14  Fotograf 1957 17091 Wildberg

308  Schöppke Carsten Tierschutzpartei    6  Versicherungskaufmann 1990 18109 Rostock

309  Schröder Karl-Heinz CDU 30  23  Angestellter 1951 17429 Benz

310  Schubach Bernhard PIRATEN    2  Chemiker 1972 23966 Wismar

311  Schubert Bernd CDU 29  17  Landtagsabgeordneter 1955 17398 Ducherow

312  Schubert Daniel FDP 27  11  Verw.-Fachangestellter 1979 23972 Dorf Mecklenburg

313  Schuldes Jana FREiER HORIZONT    11  IT-System-Elektronikerin 1983 17091 Wolde
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314  Schulte Jochen SPD 7     Rechtsanwalt 1962 18147 Rostock

315  Schulz Claudia GRÜNE 5  5  Dipl.-Agraringenieurin 1977 18069 Rostock

316  Schulz Cornelia FREiER HORIZONT    6  Beamtin 1973 18439 Stralsund

317  Schulz Philipp Die PARTEI    7  Student 1991 17489 Greifswald

318  Schulz Wolfgang FDP    18  Steuerberater 1952 19370 Parchim

319  Schumacher Norbert FREiER HORIZONT 1  1  Tierarzt 1959 17217 Penzlin

320  Schumann Ronny FREiER HORIZONT 35  12  selbst. Unternehmer 1975 17375 Luckow

321  Schütt Hinrich FDP 11     Rechtsanwalt 1976 18225 Kühlungsborn

322  Schwarz Thomas SPD 32  20  Landtagsabgeordneter 1958 19089 Demen

323  Schwarzrock Tino GRÜNE 10     Finanzfachwirt (FH) 1984 23966 Wismar

324  Dr. Schwenke Mignon DIE LINKE 1  7  Mitglied des Landtages 1954 17493 Greifswald

325  Seibert Thomas FREiER HORIZONT 23  5  Rentner 1961 18465 Drechow

326  Seidenberg Petra GRÜNE    13  Stadtplanerin 1976 23966 Wismar

327  Seiffert Daniel DIE LINKE 35     Geograph 1983 17489 Greifswald

328  Sellering Erwin SPD 8  1  Ministerpräsident 1949 19053 Schwerin

329  Silkeit Michael CDU 6  15  Polizeibeamter 1959 23972 Lübow

330  Smyra Friedrich PIRATEN    6  Kr.- u. Altenpflegehelfer 1984 18439 Stralsund

331  Sohn Torsten GRÜNE    20  Referent 1975 18057 Rostock

332  Stamer Dirk SPD 12  34  Dipl.-Wirtschaftsinformatiker 1980 18198 Kritzmow

333  Stein Kathrin Einzelbewerberin 33     Pflegedienst & Surfschule 1969 18546 Sassnitz

334  Steinberg Olaf CDU 32  29  Verwaltungsfachwirt 1967 19406 Sternberg

335  Steinmüller Rolf FREIE  WÄHLER 8  10  Rentner 1940 19055 Schwerin

336  Stelter Jörn NPD    19  Kraftfahrer 1972 18246 Klein Belitz

337  Stockhaus Peter Bündnis C    9  Fachverkäufer im Einzelhandel 1981 19370 Parchim

338  Stoof Sophie-Johanna Die PARTEI    2  Studentin 1987 17489 Greifswald

339  Strohschein Jürgen AfD 36     Elektromonteur 1947 17309 Dargitz

340  Strube Walter CDU 17  34  selbständiger Unternehmer 1952 19246 Zarrentin

341  Suhr Jürgen GRÜNE 26  2  Landtagsabgeordneter 1959 18435 Stralsund

342  Suhr Stefan NPD    9  Angestellter 1979 19406 Dabel

343  Süssig Arno FREIE  WÄHLER 14  5  Lehrer 1957 17139 Malchin

344  Tabbert Eckhardt FREIE  WÄHLER 13  7  Dipl.-Ingenieur 1949 17109 Demmin

345  Tegtmeier Martina SPD 28  9  Landtagsabgeordnete 1958 19205 Dragun

346  Texter Andreas CDU 35  19  Landtagsabgeordneter 1960 17373 Ueckermünde

347  Thees Burkhard FDP 17  5  Maschinenbauer 1959 19294 Neu Kaliß

348  Thees Stephan FDP 19     Industriekaufmann 1985 19288 Ludwigslust

349  Theißen Andreas NPD    6  Forstwirt 1972 19249 Lübtheen

350  Thiede Ronja GRÜNE    11  Studentin 1991 18057 Rostock

351  Tiede Gerd ALFA    2  Rentner 1940 18435 Stralsund

352  Tonn Viola Die Achtsamen 19  11  Versicherungsfachfrau 1967 19288 Wöbbelin

353  Unterfranz Andreas Die Achtsamen 11  7  Gastronom 1969 18209 Bad Doberan

354  van Schie Sebastian GRÜNE 34  23  Landschaftsplaner 1962 18574 Garz/Rügen

355  Vogel Dietmar FREiER HORIZONT 4  3  Versicherungskaufmann 1957 18119 Rostock

356  Völcker Wolfgang FREIE  WÄHLER 10     Rentner 1944 18069 Rostock

357  Völker Dirk FREIE  WÄHLER    13  Angestellter 1967 17139 Malchin

358  vom Baur Michael FDP 6  7  Dipl.-Ingenieur (Schiffbau) 1954 18211 Admannshagen-
          Bargeshagen

359  von Allwörden Ann Christin CDU 26  20  Polizeibeamtin 1978 18439 Stralsund

360  von Busse Jeannette CDU    41  Volljuristin 1978 17440 Krummin

361  von Holst Margarete Bündnis C    5  Pastorin i. R. 1937 18273 Güstrow

362  Wachsmuth Ulrike Die Achtsamen    13  Physiotherapeutin 1983 18565 Insel Hiddensee

363  Waldmüller Wolfgang CDU 31  6  Mitglied des Landtages 1962 19372 Rom

364  Wasner Adrian NPD    14  Referent 1990 18273 Güstrow

365  Wdowicz Roland FREiER HORIZONT    17  Angestellter 1962 17153 Ivenack

366  Prof. Dr. jur. Weber Ralph AfD 30     Professor 1960 17509 Kemnitz
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367  Wegner Jutta GRÜNE 2  7  Dozentin 1963 17033 Neubrandenburg

368  Wehrmann Wolfgang ALFA    5  Physiotherapeut 1962 18246 Bützow

369  Weinhold Frieder CDU 10  27  Theologe 1953 23968 Wismar

370  Dr. Weise Johannes FDP 32  3  Angestellter 1976 19089 Barnin

371  Weiß Hans-Peter FDP 20     Immobilienmakler 1952 17213 Malchow

372  Dr. Weiß Wolfgang DIE LINKE 33  10  Hochschullehrer 1954 18516 Süderholz

373  Weißig Christel AfD 5  16  Bürokauffrau 1945 18106 Rostock

374  Wendt Alexander NPD    12  Wahlkreismitarbeiter 1979 17390 Klein Bünzow

375  Wieland Björn Die PARTEI 1  1  Student 1989 17491 Greifswald

376  Dr. Wierschin Torsten GRÜNE 29     IT-Unternehmer 1973 17493 Greifswald

377  Wildt Bernhard AfD 34  7  Dipl.-Ökonom, Unternehmer 1966 18586 Gager

378  Winkler Jochen FAMILIE    5  Erzieher 1994 19258 Boizenburg

379  Wippermann Susann SPD 23  12  Landtagsabgeordnete 1971 18311 Ribnitz-Damgarten

380  Witt Horst-Dieter GRÜNE 17     Rentner 1942 19077 Rastow

381  Wittek Adolf Die Achtsamen 28  6  Restaurantfachmann 1955 23992 Passee

382  Wolf Nicole CDU 18  16  Rettungsassistentin 1971 19075 Pampow

383  Wolff Andrea Tierschutzpartei    2  Dipl.-Betriebswirtin 1957 18181 Graal-Müritz

384  Wulff David FDP 1  4  Unternehmer 1985 17491 Greifswald

385  Würdisch Thomas SPD 25  16  Angestellter 1962 18445 Altenpleen

386  Zeh Heike CDU    44  Frühförderin 1969 18442 Steinhagen

387  Zillmer Christine CDU    40  Dipl.-Kauffrau (FH) 1978 18546 Sassnitz

388  Zimmermann Marko NPD    15  Immobilienkaufmann 1985 17235 Neustrelitz

389  Zutt Doris NPD    20  Altenpflegerin 1955 17192 Waren (Müritz)
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